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Su šia savaite prasideda Lie­
tuvos Nepriklausomybės pas­
kelbimo 50 metų sukakties mi-1 
nėjimai įvairiose mūsų apylin­
kėse. Jie užsitęs iki vasario 25 
dienos. Tai bus didžiausias mū­
sų tautiečių sujudimas metų 
eigoje.

Tokie minėjimai suteikia 
mums progos plačiau pasireik­
šti, šios šalies gyvenime, atkrei- : 
pti į save dėmesį vietinių ir Wa 
shingtono valdžios pareigūnų, 
ir tuo pat sykiu iškelti į aikštę 
klaikią, tragišką Lietuvos žmo­
nių padėtį sovietinėje vergi­
joje.

Siekdami grąžinti Lietuvai 
laisvę ir nepriklausomą gyveni­
mą, mes taipgi paremiam ir 
gelbstim Jungtinėms Valsty­
bėms, kurios dabar yra plačiai 
įsijungusios į kovą su komunis­
tine agresija Azijoje.

Kaip jau žinome, Lietuvos 
Nepriklausomi uės paskelbimo 
auksinis jubiliejus bus tinka­
mai paminėtas ir U.S. Kongre­
se. Tai įvyks antradienį, vasa­
rio 20 dieną, Atstovų Bute ir 
Senate. Lietuviai, gyveną Wa- 
shingione, Baltimorėje, Phila- 
delphijoje ir kitose Atlanto pa­
kraščio vietovėse privalėtų at­
vykti tą dieną į Kongreso rū­
mus ir iš balkono pasekti tų iš­
kilmių eigą.

Svarbu taip pat, kad kuo dau: 
giausia tautiečffi'* dalyvautu ir ‘ 
jų apylinkėse rengiamuose mi­
nėjimuose ir aukomis paremtų 
Lietuvos laisvinimo akciją.

Mes esame įsijungę į labai 
svarbų žygį, kurį reikia tęsti 
iki neatsieksime užsibrėžto tik­
slo.

Per ilgą šimtmečių eilę Bal­
tijos jūra suteikdavo iš savo 
gelmių gintarą, kuris buvo ver­
tinamas plačiame pasaulyje. 
Pradžioje mūsų eros pirkliai iš 
tolimesnių kraštų atvykdavo į 
prūsų ir žemaičių kraštus ieš­
kodami to papuošalo.

Dabar gi “tarybiniai” geolo­
gai, jų tarpe ir lietuviški, pra­
dėjo ieškoti Baltijos dugne alie­
jaus, mineralų ir įvairių ele­
mentų. Platesni užsimojimai 
šioj srity pradėti perėtais me­
tais, bet be jokių pasekmių.

Pasak “New York Daily' 
News" vietinės agentūros “Hu-' 
man Resources" administrato­
rius Mitchell Ginsberg pareika­
lavo iš miesto iždo 1.56 bilijo­
no doleriu 1968—1969 metu iš- 4- L.
laidoms. Iš tos sumos S477.5 mi­
lijono turėtų padengti miesto 
taksų mokėtojai, o likusią, kur 
kas didesnę dalį — federalė ir 
valstijos valdžia.

Ginsbergo biudžetas įvairiems 
“welfare" reikalams šiais me­
tais yra S350 milijonų didesnis, 
negu pereitais. Pasirodo, jog Į 
New Yorke kas mėnesį padau- Į 
gėja 14-ka tūkstančių skaičius1 
žmonių, gaunančių pašalpą iš i 
socialės globos fondų.

Taigi, vietoje pagerėti, padė­
tis blogėja ir ant taksų mokė­
toju krinta vis sunkesnė našta.

Gal būt tokiais tai sumeti­
mais vienas kongresmanas Wa- Į 
shingtone patiekė gana išmin­
tingą projektą — pašaukti j 
darbą visus sveikus vyrus, ku­
rie gauna valdiška pašalpą. Ir 
tokią pašalpa suteikti tik tiems, 
kurie atvyktų į darbą apvalyti 
kelius, sodinti medžius, švarinti 
miestus ir pan.

Tas tai būtų naudinga iš d vie

Permažai Ten
US Karo Pajėgų

Washington. — Tris kartus 
bėgyje 1965-66 metu jungtinio 
štabo viršininkai kreipėsi Į Bal 
tąjį Narna reikalaudami dali- 
nos mobilizacijos, bet be jokių 
pasekmių.

Šiandien padėtis yra tokia 
kad Pietinėje Korėjoje yra tik 
dvi amerikiečių divizijos ir tai i 
ne pilnos. Sausio 23 diena, kai | 
komunistai pagrobė laiva “Pu- 
elbo”. Pietinėje Korėjoje buvo 
8 kariniai lėktuvai —i išimtinai 
atominiai.

Japonijoje randasi vos 3 eska 
droš — 54 lėktuvai. Kai sausio 
24 d. buvo pasiųstos dvi eskad­
ros iš Okinawos į Pietinę Korė­
ja, tai toji strateginiai svarbi 
bazė pasiliko be apsaugos.

Visas Miestelis
Pardavimui

Acme, Wyo. — Morton Eond,, 
savininkas Acme miestelio, yra 
užsimojęs jį parduoti. Miestely 
yra trijų kambariu mokykla, 
krautuvė, paštas ir 40 mažų na­
mukų. Jame gyvena 40 asme-’ 
nų.

Bond, kuris nupirko tą mie- ■
stelį 1963 metais, dabar laukia 
pirkėjo.

Ištraukė Savo Laivą
Vakaru Vokietijos Raudona­

sis Kryžius pranešė, jog ligoni­
nės laivas “Helgoland” tapo iš­
trauktas iš uosto prie Da Nang 
bazės, Šiauriniam Vietname, iš 
priežsties smarkių mūšiu tame 
rajone.

jų atžvilgių. Viena — atpratin­
tų nuo tinginiavimo pašalpga- 
vius, o antra — pagerintų įvai­
rias apylinkes. Tie, kurie atsi­
mena sunkius depresijos laikus 
30-tuose metuose, ne karta nu­
sistebi, kodėl atsisakyta nuo 
reikalavimo kuo nors atsilygin­
ti už gaunamą pašalpą.

įspėja Lietuvius | 
Apie Pavojų iš ■
Vakarų fuses

Vasario 4 d. Vilniaus komu­
nistų Tiesa priminė Lietuvos 
gyventojams, kad “šio mėnesio 
renginiai turi vieną tikslą — su 
stiprinti pasirengimą šalies (su 
prask, bolševikinės rusų impe­
rijos) gynybai”.

Lietuva privalo ruoštis ka­
riauti, nes, girdi “kol gyvuoja 
kapitalizmas, tebėra ir naujo 
pasaulinio karo pavojus”.

Šis mėnuo taip pat skiriamas 
raudonajai armijai gerbti. Lie­
tuva verčiama bučiuoti rykštę, 
kuria ja plaka.

Sulaukęs 77 Metų, Jis 
Apleidžia Sceną

Atsižymėjęs dainininkas, ak­
torius, šokėjas Maurice Cheva­
lier, sulaukęs 79 metų, nuspren 
dė atsisveikinti su scena ir ra­
šyti atsiminimus.

Šveicaru savaitraštis “L’Illu- 
stre” korepondentas paklausė 
jo:

— Iš kur tamsta semi savo ne 
paprasta gyvumą?

Chevalier: — Pamėgimas dar 
bo sustiprina mane. Aš neda­
žau plaukų, neužtepu riaukš- 
liu...

— Ar tamstai negaila prabė­
gusiu metų?

— Ne. Aš juos prisimenu, o 
tas. suteikia man daug smagu­
mo. Jaunesnių tarpe aš niekad 
nesijaučiu svetimas.

Baltijos Diplomatų 
Pasitarimai
Estijos atstovo, p. E. Jaakson, 
kvietimu, š. m. sausio 31 d. Wa­
shingtone įvyko Baltijos valsty­
bių Dipl. Atstovų pasitarimas. 
Jo metu buvo tartasi reikalais, 
susijusiais su Baltijos valstybių 
nepriklausomybės 50 metų su­
kaktimis, taip pat einamaisiais 
reikalais bei pasikeista infor­
macijomis.

NELEIDO SKELBTI
VASARIO 16-TOS
DEKLARAQJOS

Leista Vilniuje laike vo­
kiečių okupacijos pirmame 
pasaulinio kare “Lietuvos 
Aido” vasario 18 dienos, 1918 
m., laida buvo okupantų kon­
fiskuota, nes joje tilpo pa­
skelbtoji Lietuvos Nepriklau 
somybės deklaracija.

Tačiau daugelis to laikraš­
čio kopijų pasklido ne tik 
Vilniuje, bet ir provincijoje.

Neturi Laiko Atlikti 
Pareigų Senate

Washington. — Nors vice­
prezidento Humphrey svarbiau 
šia pareiga yra pirmininkauti 
U.S. Senato posėdžiuose, tačiau 
per ištisus metus jis išbuvo tose 
pareigose tik 25 valandas, 11 
minučių.

Plečia Kurortus 
Svečiams iš Rytų
Lampėdžiuose, Kauno prie­

miestinė] vasarvietėj, yra pas­
tatyti nauji poilsio namai. Tie­
sa gėrisi, kad juose “kasmet 
praleidžia savo laisvalaikį, pa­
sisemta naujų jėgų apie penkis 
tūkstančiu poilsiautojų, atvyku 
siu iš Įvairiu Tarybų Sąjungos 
vietų”...

Toliau sako: “Visasąjunginio 
kurortu projektavimo instituto 
Vilniaus filjfalo darbuotojai pa­
ruošė Lampėdžių poilsio namų 
valgyklos išplėtimo brėžinius. 
__Iki penkmečio pabaigos taip 
pat iškils naujas 250 vietų klu­
bas ir 36 butų gyvenamasis na­
mas”. Atseit, atvykėliai “iš įvai 
rių T. Sajungo vietų” planin­
gai įsitaisinėja sau patogumus 
fLietuvos darbo rankomis.

Mūsų Žemė yra penktoji pa­
gal diduma planeta saulės sis­
temoje ir trečioji pagal artimu­
mą saulei. Mercury yra arti­
miausia, o paskiau seka Ve­
nus.

Kodėl Dauginas 
Piktadarybės į

-- -
Washington.— Paskelbdamas 

savo raportą apie “saugumo sto 
vį”, FBI direktorius Edgar Hool 
ver nurodė, į dvi priežastis, ku­
rios paskatina piktadarybes.

Pirma, tai ta, kad piktadary-1 
bes Jungtinėse Valstybėse “ap­
simoka”, nes atneša bilijonus 
doleriu “apyvartos ir pelno”. 
Antra — toji “kariera” yra ne- 
perdaug rizikinga, nes pagau-' 
narna palyginamai nedidelis j 
skaičius kriminalistų.

O jei kuriuos ištinka “nelai­
mė” ir jie tampa areštuoti, tai 
gali pasitikėti į palicijos ir pro­
kuratūros “techniškus keblu­
mus”, į teismų “švelnumus”, į i 
amnestijas, paliuosavimą prieš' 
laiką, “parole” ir pa .

Edgar Hoover įspėja, jog su 
kriminalistais reikia griežtai 
pasielgti, nepaisant į jų “nelai­
minga jaunystę”, rasine kilmę 
ir Įtikinti juos, kad piktadary­
bės neapsimoka.

Aristokratės Dabar 
Veržiasi i Filmas

•---- —————— X—

Seniau merginos bandydavo 
patekti Į teatro scena, kad vė-j 
liau susituokus su kunigaikš- i 
čiais. grafais ar milijonieriais.

Šiandien yra atvirkščiai. Dau j 
gelis aristokračių, kaip tai ku-j 
nigaikštytė Ira de Furstenberg, 
kunigaikštytė Ona Hohenlohe 
vaidina filmose Paryžiuje, Lon­
done, Romoje. Neseniai teatro' 
scenoje pasirodė ir kunigaikš­
tienė Lee Radvilienė.

Bet, kaip pasirodo, filmose j 
ar teatre vieno titulo neužten­
ka, reikia dar ir talento.

Lankosi Paryžiuje
Vakarų Vokietijos užsienio 

reikalų ministeris Willy Brandt 
atvyko į Paryžių, kur praleis 
dvi dienas. Jis pasimatys su 
prez. de Gaulle, kurį ankščiau 
Įžeidęs pavadindamas jį “žmo­
gumi, kuris yra apsvaigęs išdi­
dumu*1.

MŪSŲ IŠEIVIJOS ŽYGIAI 
ATKURTI NEPR. LIETUVA

užmeta Augščiausiam Teismui, 
kad jo darže esanti apverktina 
padėtis. Daržas užverstas tuš­
čiom bonkom nuo alaus, popie­
riais, šiūklšlėmis ir visokiom 
atmatom. Visa tai sudarą pavo­
jų žmonių sveikatai.

Tas daržas yra prie pat n-no 
Schramm namo. Pasak jo, švaru 
mo taisyklės privalo būti pri­
taikintos ir Augščiausiam Tei­
smui.

RUSIŠKO MENO
GRUPIŲ INVAZIJA
Į LIETUVĄ

Žinia, kad Lietuvos Taryba Vilniuje Vasario 16 dieną, 
1918 metais paskelbė Lietuvos Nepriklausomybę, greitai 
pasiekė Ameriką, nors ir aplinkiniais keliais. Tas paskelbi­
mas nudžiugino mūsų išeiviją ir sukėlė joje naujo ryžtingu­
mo įgyvendinti tą šūkį.

Skaitlinguose susirinkimuose ir seimuose buvo priima­
mos rezoliucijos ir siunčiamos ne tik į Washingtoną, bet į 
Londoną ir Paryžių, reikalaujant suteikti apsisprendimo tei­
sę ir Lietuvos žmonėms. Tuo pat sykiu buvo renkamos ir
aukos finansavimui kovų už laisvę.

Užvede Bylą Prieš 
Aukšč. Teismą

Washington. — Tarnaująs se­
natoriaus Herman Talrrjadge 
(dem. iš Ga.) ofise, užvedė tei­
sme bylą prieš Augščiausį Tei­
smą.

Robert Schramm. 29 metų,

Verta pažymėti, jog tie visi 
sujudimai ir žygiai išeivijos tar 
pe prasidėjo daug ankščiau — 

! nuo pradžios dabartinio šimt- 
i mečio, nors tais laikais kliūtys 
išlaisvinti Lietuvą daugeliui at­
rodė nenugalimos. Suliepnojus 
pirmam pasauliniui karui suži­
bėjo naujos viltys ir amerikie­
čiai lietuviai daug drąsiau ir 
atviriau pradėjo skelbti nepri­
klausomos Lietuvos atkūri-

Kovo mėnesio vidury rengia­
ma rusu menininkų invazija į I 
Lietuvą. Per dešimti dienų (ko 
vo 12—21) visuose didesniuose 
Lietuvos miestuose bus apie 
šimtas rusų orkestrų, kape­
lų, chorų ir ansamblių koncer­
tų.

Be to, atvyks grupės rusų 
rašytojų, dailininkų ir kinema­
tografininkų. Bus parodos — 
dailės, taikomosios dailės, isto­
rijos ir kultūros paminklų, gro 
žinės ir politinės literatūros 
knygų, fotografijų.

Balsas iš Opozicijos
Londonas. — Darbiečių atsto­

vas parlamente Desmond Don­
nelly, kuris nutraukė ryšius 
protestuodamas prieš sumaži­

nimą Didžiosios Britanijos gin­
kluotų pajėgu, pareiškė, jog Di­
džioji Britanija privalėtų pasių­
sti į Vietnamą viena diviziją pa 
remti kariaujančius amerikie­
čius.

NUSISKUNDIMAI
TRAUKINIAIS

Vieno Varšuvos laikraščio 
korespondentas, sugrįžęs iš 
“tarybų" Lietuvos, pranešė, 
jog traukiniai, kurie yra tie­
sioginėje rusų kontrolėje, 
pasivėluoja, o keleiviniai va- . 
gonai nėra apšildomi ir be 
šviesų. Apie tai jis girdėjęs 
Lietuvoje daug karčių nusi­
skundimų.

Daugelis vagonų yra pase­
nę, kai kurie pagaminti net­
gi pereitame šimtmetyje. Ke 
liaujantieji geležinkeliais lie 
tuviai segali susikalbėti su 
rusais konduktoriais.

ma.
Deja, nors prez. Wilsonas ir 

į buvo paskelbęs visoms tautoms 
“self-determination” principą, ta 
čiau Lietuvai to pincipo jis ne- 

i norėjo pritaikinti. Daug pastan 
i gų buvo daroma pakeisti tą jo 
i nusistatymą, vienok jos pasiro- 
i dė bergždžios.

Bet mūsiškiai nenuleido ran- 
• kų. Tuolaikinės Amerikos Lie- 
I tuvių Tarybos, kurios pirminin 
I ku buvo Dr. M. J. Vinikas. pa- 
| stangomis U. S. Senato Uzsie- 
I nio Reikalų Komisijoje buvo iš 
rūpintas “hearing”. Tai Įvyko 

j rugpiūčūo 28 dieną. 1919 me-
tais.

Lietuviu delegaciją į tos ko­
misijos posėdi lydėjo adv. John 
Battle. Įteikdamas memorandu­
mą, po kuriuo pasirašė Matas 
J. Vinikas, kaipo pirmininkas, 
ir Dr. A. M. Bacevičius, kaipo 
sekretorius. Senato Komitete 
pirmininkavo sen. Henry Cabot 
Lodge, iš Mass., nuoširdus lie­
tuvių bičiulis, o narių tarpe bu 
vo ir sen. Warre Harding, bū­
simas U.S. prezidentas.

Komiteto nariai pasirodė prie 
lankūs Lietuvos pripažinimui, 
bdt sen. Lodge Įspėjo, jog tą at­
likti gali tik vykdomoji val­
džia — prez. Wilsonas. Tuo­
met pradėta ieškoti audiencijos 
pas prez. Wilsona. Pastarasis 
gi nemalonėjo jos suteikti. Kas 
gi beliko toliau daryti? Ame- 
riikos Lietuvių Taryba 'nu­
sprendė padaryti stipresnį spau 
dimą į vyriausybę ieškant Lie­
tuvai pripažinimo “de jure”. 
Tam tikslui sumanyta surinkti 
milijoną parašų po peticija ir 
pristatyti ją Į Baltąjį Namą.

Šimtai tūkstančių blankų bu­
vo atspausdinta ir išsiuntinėta 
į visas lietuviškas kponijas rin­
kimui parašų. Darbas užsitęsė 
ištisus metus. Peticijos tačiau 
tapo įteiktos ne prez. Wilsonui. 
bet jo įpėdiniui, naujai išrink­
tam prez. Hardingui. kuris ne­
užilgo po inauguracijos, gegu­
žės 30 d.. 1921 metais, priėmė 
Lietuvių Deegaciją ir pristaty­
tą milijoną parašų. Pripažini­
mas “de jure” įvyko vėliau, bū 
tent — liepos 28 d., 1922 me­
tais.

Šiaip ar taip, bet tai buvo vie 
nas žymesnių laimėjimų užtik­
rinti Lietuvai nepriklausomą 
egzistavimą.

Piktumu meiKs aeįgysi
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Pagrobtasis Šiaurinės Korėjos komunistų žvalgybinis 
laivas “Pueblo” yra vienas iš 80 to tipo U.S. laivų. Jie yra 
atsvara 60 sovietinių laivų, aprūpintų panašiais elektroni­
niais įrengimais, kurie plaukioja užsimaskavę kaipo žve­
jybiniai.

Tie sovietiniai laivai nuolat sukinėjasi prie Californijos, 
North Carolina, Floridos (Cape Kennedy), Guamos ir Ala-

ra ★

MENO ŽINOVAS

H u t a r & a a a.

Lietuvos Taryba tavo posėdyje vasario 16 d. 1918 a. vienu balau oa- 
tart kreiptis: | Rusijos,Vokietijos ir kitų valstybių vyriausybes *iuo 

pareiškiau:
Lietuvos Taryba^enintelė lietuvių tautos atstovybė'.readaaos 

pripažintaja tautų apsisprendimo teise ir lietuvių Vilniaus konterencijes

Laisves Paskelbimo Tekstas

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ..........       — $5.00
In Canada and ail Foreign Countries per year —...........-................— $6.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 8, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams __________________ ___ ___ ________  $5.00
Užsienyje metama ....................      —......$6.00

Prisiminimai iš Praeities
* '* J

Minint 50 metų sukaktį nuo Lietuvos Nepriklausomy­
bes paskelbimo Vilniuje, vertėtų prisiminti ir apie vieną ki­
tą svarbesnį amerikiečių lietuvių žygį užtikrinti savo tėvų 
kraštui laisvą gyvenimą.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos archyve yra užsilikęs išti­
sas protokolas įvykusio gegužės 30-31 dienomis, 1921 me­
tais, Amerikos Lietuvių Suvažiavimo Washingtone, D. C., 
laike kurio buvo įteikta vienas milijonas parašų, reikalau­
jant pripažinti Lietuvą “de jure”. ‘Tas protokolas savaime 
yra reikšmingas, istorinis dokumentas, kurį TMD-ja aty- 
džiai globoja.

KąęĮapgi nedaug beliko gyvųjų tarpe to suvažiavimo 
dalyvių, tai, mūsų manymu, būtų naudinga susipažinti su 
juomi1 ir šių laikų tautiečiams.

Tame suvažiavime dalyvavo 146 atstovai iš įvairių ko­
lonijų. Jo pirmininku didžiuma balsų buvo išrinktas Stasys 
Gegužis, iš Mahanoy City, Pa., dabartinis ALT. Sandaros 
pirmininkas ir SLA. vicepirmininkas. Sekretoriais: adv. F. 
Bagočius, J. J. Hermanavičius ir J. A. Mickeliūnas.

Suvažiavime dalyvavo ir tuolaikinis Lietuvos Atstovas 
Jonas* Vileišis, kurio sveikinimą dalyviai palydėjo gausiais 
plojimais. Matas J. Vinikas patiekė dienotvarkę, kurioje | 
svarbiausiu punktu buvo apsilankymas į Baltąjį Namą ir 
parašu įteikimas. Į delegaciją pas prez. Hardingą išrinkti: į 
Jos. J. Ėlias-Elijočius, iš Chicagos, J. Hertmanavičius, iš 
Chicag®s,’ Illinois, Antanas Ivas, iš South Bostono, Jonas 
Skritulskis, iš New Britain, Conn., Dr. E. G. Klimas, iš Phi- 
la., Pa., kun. J. J. Jakaitis, iš Worcesterio, Mass.

Vykstant į Baltąjį Neimą, 140 knygų su parašais buvo 
sudėti į automobilius ir nugabenti į Prezidento sekretoriaus 
raštinę. Delegatai gi nuvyko į prez. Hardingo ofisą, kur ša­
ka jo buvo valstybės sekretorius Hughes, kongr. Chandler 
ir kiti pareigūnai.

Delegacijos pirmininkas Dr. Klimas perskaitė memoran 
durną, kuriame prašoma pripažinti Lietuvą “de jure’’. Prez. 
Hardingas padėkojo už atsilankymą ir pareiškė, jog būsiąs 
laimingas galėdamas pagelbėti Lietuvai ir suteikti jai tokį 
pripažinimą. Tuo tarpu šis reikalas, dar svarstomas Senato 
Užsienio Reikalų Komisijoje.

Delegacija apleido Baltuosius Namus įsitikinusi, kad 
jos žygis buvo sėkmingas ir pripažinimas laimėtas. Sekan­
tį rytmetį delegacija patiekė savo raportą suvažiavimui, ku­
ris džiaugsmingai jį priėmė.

Savaime aišku, jog suvažiavimas neapsiėjo ir be ginčų, 
kurių pasėkoje trejetas atstovų apleido posėdžius. Bet tai 
buvo “naminiai” kivirčiai, kurie nepasiekė pašalinių ausų. 
Šiaip-gi-jis pasiliko mūsų išeivijos istorijoje kaipo vienas 
reikšmingesnių suvažiavimų Lietuvos atkūrimo laikotar­
pyje.

skos krantų. Dažnai jie įplaukia į teritorinius U.S. vande­
nis, bet jų ten niekas negaudo, o tik įspėja apleisti tuos 
vandenis.

Panašiai, sovietų žvalgybiniai laivai nuolat sukinėjasi 
apie 6-tą U.S. laivyną Viduržemio Jūroje, o ypatingą dė­
mesį atkreipia į lėktuvnešį “Yankee Station’’, esantį Ton- 
kino įlankoje, nuo kurio įvyksta dažni puolimai iš oro ant 
Šiaurinio Vietnamo. Sovietai tuo būdu įspėja Hanoi, kiek 
ir kokie lėktuvai skrenda ton pusėn.

Svarbiausias amerikiečių žvalgybinių laivų uždavinys 
yra sekti ir atpažinti svetimus subjnarinus, pagaunant mag­
netinius laukus ir motorų išduodamus garsus. Dėka tam,, 
Jungtinės Valstybės turi pilną sąrašą sovietinio povandeni­
nio laivyno svetimose jūrose. Toliau, tokie laivai pagauna 
atgarsius nuo priešo radaro ir tuo būdu patiria apie priešo 
kariuomenės judėjimus ir net Vadų vardus.

Žvalgybiniai laivai gali palaikyti komunikaciją su nuo­
savais submarinais, kad ir 100 pėdų gilumoje ir atidengia 
svetimus povandeninius laivus 75 mylių atstume.

Neseniai tapęs turtuoliu pa­
kvietė į savo namus ekspertą ir 
su pasididžiavimu rodo jam sa­
vo privatinę paveikslų galeri­
ja:

Štai du Utrillos paveikslai, 
tie trys yra Buffeto, ten Ru­
bensas, Rembrantas...

Metęs akį į tuos piešinius, 
ekspertas atsiliepia:

— Deja, šiame salione matau 
vieną neabejotiną origina- 
tuo oreginalu esi tamsta.

tik 
lą:

ii

var-
kaip

SENESNIŲ LAIKŲ 
ATSILIEPIMAI 

APIE LIETUVĄ

mokratų tarpe vyrauja griež­
tesnė disciplina ir jų tarpe ne­
pasireiškia tokių atkaklių 
žy tinimų nominacijose,
pas republikonus.

Kunigaikščio Romansas
Ketvirtas iš eilės įpėdinis į 

Danijos sostą, kunigaikštis In- 
golf, 27 metų, susižiedavo su 
dukra kuklaus biznieriaus—In­
ger Ternae, gyvenančia Kopen 
hagos priemiestyje.

Kap ir buvo galima tikėtis, 
tas romansas sukėlė pasiprieši­
nimo ne tik Ingolf tėvų, bet ir 
kai kurių Vakarų Europos ari­
stokratų.

Jaunas kunigaikštis, tačiau, 
nėra linkęs nusileisti. Jis parei­
škė, jog greičiau išsižadės 
titulo, negu atsisakys nuo 
numylėtinės.

savo 
savo

nutariau rugsėjo aėn. 18-23 d. 1917 metais.skelbia atstatanti nepriklau- 
somų demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę su sostine 
Vilniuje ir tą valstybę atskirianti nuo visų valstybinių ryklų,kurie 
yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia,kad Lietuvos valstybės pama­
tus ir jos santykius su kitomis valstybėmis privalo galutinai nustatyti 
kiek galima graičiau sušauktas steigiamasis seimas,demokratiniu budo 
visų jos gyventojų išrinktas.

Lietuvos Taryba pranešdama apie tai ................................. ...
vyriausybei,prato pripažinti nepriklausomą Lietuvos valstybę.

Vilniuje,vasario 16 d. 1918 o

Tinkamai Paaiškinodaugiau., ųegu pirma.
Tai tikrai peraugštas atlygi­

nimas už darbą, iš kurio nėra 
jokios naudos. tPrieš 33 metus išleistoje dvie 

jų amerikiečių profesorių: Sa­
muel van Valkenburg, iš Clark 
universiteto ir Ellsworth Hun­
tington, iš Yale universiteto, 
knygoje “Europe” aprašyta ir 
Lietuva, kokia ji buvo tais lai­
kais. Tarp kitko minėtoje kny­
goje randame ir -tokią pasta­
bą:

“Siena tarp Lenkijos ir Lie­
tuvos šiuo metu palaikoma tik 
dėka tam, kad Lenkija turi di­
desnę armiją, o ne todėl, kad tą 
sieną pripažintų abi pusės. Lie­
tuva vis dar laiko Vilnių savo 
istorine 
ventoj ų 
sunkina 
mo.”

Deja,
vo pamiršę priminti, jog Lenki­
ja karo jėga užgrobė Vilnių sy­
kiu su aplinkinėm sritim ir pri­
jungė prie savęs. Sovietai vė­
liau padarė tą patį su visa Lie­
tuva.

LAVINASI KAIP
PAVARTOTI GINKLĄ

Skirtingam Tikslui

Vienps ir kitų Austrijos 
stų gatvėse studentai suorgani­
zavo masines ir užsitęsiančias 
demonstracijas. Ne prieš karą 
Vietname, ne prieš atomines

mie-

Pasiabos iš Anos Puses

sostine, o rasinis gy- 
mišinys dar labiau ap- 
išsprendimą to klausi-

tie du mokslininkai bu

JACQUELINE KENNEDY
GALI TAPTI AKTORE

Daugelyje vietovių ameri-į bornbaS) bet už geresnį mokslo 
kiečiai pradeda mokintis kaip' 
pavartoti ginklą apsigynimo tik 
slais. Dearborn, Mich., 160 šei­
mininkių įsirašė į kursus išsi­
mokslinti šaudyme, o Kansas 
City, Mo., policija išlavino apie 
100 biznierių šaudyti ir revol­
veriu. - > *Tokius kursus vertėtų įsteig­
ti ir visuose didžiuose mūsų 
miestuose, kur plačiai siaučia 
apiplėšimai ir užpuolimai.

dėstymą vidurinėse ir augštes- 
nėse mokyklose.

Valstybės emblema Lietuvo­
je dabar yra skirtinga: Vytis ta­
po pakeista į piautuvą prie 
klės ir kūjo ant galvos.

ger

Teisėjas' buvo nustebintas:
— Kaip tai gali būti? Vienas 

ponias vaikas yra 6 metų, o ant­
ras 3, o tuo tarpu jūs tvirtinate, 
kad jūsų vyras mirė prieš sep- 
tynius metus!

— Taip, ponas teisėjau. Bet 
už tai aš esu gyva.

LIAUDIES DAINELĖ
Viena mūsų skaitytoja pri­

siuntė savo parinktą dainelę, 
kurią čia patiekiame:

Sėk,
Kad
Sėk,
Kad

Guiness Apie Anglus

žinomas britų

Anglijoje sau- 
gatvės pereiti,

HUMORAS
Gali Visko Atsitikti

Sėk,
Kad
Sėk,
Kad

Kalbės Vasario 16-tos 
Minėjime Chicagoje

sesute, žalią rūtą, 
Lietuva laisva būtų;
sesute, žalią rūtą, 
Lietuva laisva būtų.

Alec Guiness, 
filmų aktorius;

“Jeigu norite 
giai į kitą pusę
tai paimkite su savim šunį. An­
glas neišdrįs paliesti automo 
bilio ratais šunies.”

sesute, 
išvijus 
sesute, 
išvijus

ir gvazdikus, 
komunistus, 
ir gvazdikus, 
komunistus,

Lietuvių Kovos už Laisvę -
Maždaug prieš 40 metų, žymus amerikietis geografas, 

pror. E. Hungtington, dėstęs Yale universitete, vienoje savo 
knygų pastebėjo, jog Lietuvos atsikūrimas “buvo tikras ste­
buklas”. Ir tokiu jo posakiu anais laikais vargiai ar daug 
kas nusistebėjo. Neapsipažinusiam su lietuvių pastangomis 
atgauti laisvę, negirdėjusiam apie jų sukilimus pereito šimt­
mečio eigoje ir pradžioje dabartinio prieš maskolių priespau­
dą, galėjo atrodyti, kad laisvė Lietuvai iškrito, iš medžio, 
kaip koks prinokęs vaisius. Taip iš tikro neatsitiko.

Lietuvos atkūrimui buvo daujf dirbta, kovota ir sudė­
ta aukų, netgi gyvybėmis. Susidariusios prielankesnės są­
lygos suteikė progos atvirai pasireikšti tam, kas jau ankš­
čiau b^vo numatyta ir paruošta. Vasario 16-tos, 1918 me­
tų paskelbtoji Vilniaus deklaracija buvo tik atgarsis to, kas 
Be paliovos skambėjo kaip pačioje Lietuvoje, taip ir iš­
eivijoj^.

Iš to. visko mes galėtumėm padaryti ir vieną kitą reikš­
mingą išvadą ateičiai. Šiandien, kai Lietuva vėl yra pate­
kusi į maskolių jungę, ją išlaisvinti galės ne vien užėjusios 
audros, politinės pertraktacijos ar kitokie pasikeitimai, bet 
pačių lietuvių ryžtingumas ir nesvyruojantis -siekimas at­
gauti laisvę.

Londono savaitraštis “Obser­
ver” tvirtina, jog p-nia Jacque­
line Kennedy yra linkusi pra­
dėti karierą filmose, jeigu jai 
pavyks nugalėti Kennedy šei­
mos pasipriešinimą.

Atrodo, jog tas jai seksis at­
likti. Ji esanti giliai įsitikinusi, 
kad jos gyvenimo paskirtis yra 
teatralinė kūryba. Matomai jai 
nusibodo pasyvus ir suvaržytas 
gyvenimas, į kurį ji pateko pa­
sėkoje ištikusios jos vyrą, prez. 
John F. Kennedy tragedijos.

Verta pažymėti, jog jos s e- 
suo„ kunigaikštienė Lee Radvi­
la jau yra vaidinusi teatre, o ne 
seniai pasirodė ir televizijoje, 
atlikdama svarbiausią rolę vei­
kale “Laura’.

Paryžiuje į mažą krautuvėlę 
įeina elgeta. Savininkas yra už­
imtas suvedimu sąskaitų ir pra­
šo kiek palaukti. Elgeta ilgokai 
pastovėjęs neramiai paklau­
sia :

— Jau stoviu veik pusę va­
landos. Kaip ilgai dar užtruk­
site?

— Lukterėk dar truputį. Bai­
gus sąskaitas gal pasirodys, jog 
eisime kartu elgetauti...

Sėk,
Kad
Sėk,
Kad grįžt laisvė numylėta...

sesute, žalią mėtą, 
Lietuva nekentėtų, 
sesute, žalią mėtą,

PASLAPTIS

Kuo pasidėkojant tamsta su­
laukei tokio ilgo amžiaus? — 
paklausta vieno šimtmetinio se 
nuko.

— Tuo, kad užgimiau pusėti­
nai seniai, — atsakė tas.

Atsargumas

— Jūs turite gerą tarnaitę, 
bet kodėl apie ją taip blogai 
kalbate?

—Mat, nenoriu, kad kaimy­
nai paviliotų ją iš manęs.
——-■■■"■WWWa

IŠEIKVOTI PINIGAI

Generaliniam Jungtinių Tautu; 
Sekretoriui U Thant dabar mo­
kama didesnė alga.. Nuo sausio 
1 dienos jis gauna 54,000 dole­
rių per metus, 4,100 dolerių

.11 » . ■ ■ H III! ■ ■ ...........

atsirado PERDAUG 
KANDIDATŲ

Dabartiniam Illinois guberna­
toriui Otto Kerneriui, čekų kil­
mės, paskelbus, kad jis nekan­
didatuos trečiam terminui, de­
mokratų viršūnėse atsirado nau 
jas galvosūkis: ką nominuoti 
į jo vietą?

Kernerio 
teikti lygių 
jom laimėti
laikui republikonai turi keturis 
kandidatus gubernatoriaus pa- 
reigoiji§, demokratai ,. greičiau­
siai turės jų net šešetą. Bet de-

rezignacija gali su- 
progų abiem parti- 
rinkimus. Iki šiam

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

PLANINGAS TAUPYMAS

"Mokslinės" Žinios

Štai keletas geografinių ir 
astronominių faktų, paimtų iš 
mokinių raštiško darbo:

“Bombėjaus klimatas yra 
taip nesveikas, kad miesto gy­
ventojai yra priversti gyventi 
kur nors kitur.

“Grybai sparčiai auga drėg­
nose vietose. Ir dėl to turi liet­
sargio išvaizdą.

“Dienos metu žemė sukasi ap 
link Saulę, Nakties laiku — 
aplink mėnulį.’

PIRMUTINIS DIRIŽABLIS

Vienas pasaulio pirmųjų or­
laivių iškilo į padanges 1852 
metais Prancūzijoje.

Tasaį dirižablis turėjo trijų 
arklių jėgos motorą ir nuskrido 
septynias mylias per valandą. 
Juo skrido Menri Giffard.

Sen. Vance Hartke

Čhięagos Lietuvių Tarybos ren­
giamam Lietuvos Neprikaųsų- 
mybės paskelbimo 50 metų su­
kakties minėjime, sekmadienį, 
vasario 18, Civic Operos Rūmuo

Senatorius Vance Hartke, iš In­
dianos.

Jįs . specįaliąi atvykę iš Wą» 
shingtono, D. C., dalyvauti sUų 
mūsų iškilmėj.

——

MOKA GERUS DIVIDENDUS.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Metinis dividendas mokamas 

už indėlius taupymo knygutės*

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

22? 2 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday dosed.
PARKING LOT — ADJOINING QUR OFFICBTiBUILDING JOHN J. KAZANAU8KAS, Present
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Dean Rusk Pareiškimas
U.S. Valstybes Sekretorius Dean Rusk prisiuntė Lie­

tuvos Atstovui Washingtone tokio turinio laišką:
Dear Mr. Charge d’Affaires:

On the occasion of the fiftieth anniversary of Lithua­
nia's independence, I am very pleased to extend to you 
best wishes on behalf of the Government and people of the 
United States.

Throughout its long and proud history, the Lithuanian 
nation has endured with fortitude many periods of trial and 
alien rule. L’nhappily, in our own time, Lithuania’s re-es­
tablishment as an independent state was followed only 
twenty-two years later by its forcible incorporation into the 
Soviet Union.

The Lithuanian people have responded to this situation 
through the years with unyielding courage and unfaltering 
hope for freedom and national independence. The firm 
purpose with which the Lithuanians both at home and abroad 
have struggled to preserve their national heritage is the best 
assurance of their survival as a nation.

Americans look with understanding and sympaty Upon 
the just aspiration of the Lithuanian people to determine 
freely their own destiny. The United States Government, 
by its continued nonrecognition of the forcible incorpora­
tion of Lithuania, affirms its belief in Lithuania’s right of 
self-determination.

Sincerely yours,
Dean Rusk

Brockton, Mass.
Dalyvaukime Vasario 16

IŠkihningam Minėjime

Lietuvos nepriklausomybės I 
atkūrimo 50-ties metų iškilmin- I 
gas minėjimas įvyks š. m‘ vasa- ■ 
rio mėn. 25 d., sekmadienį, 10 v. | 
rvto Šv. Kazimiero bažnyčioje i 
pamaldos, už žuvusius dėl Lie-1 
tuvos laisvės.

3 v. p. p. iškilmingas aktas pa 
rapijos didžioje salėje. Pagrin-j 
diniu kalbėtoju bus žymus vei- Į 
kėjas, Šv. Kazimiero parapijos į 
klebonas kun. J. Jutkevičius, iš 
Worcester, Mass.
Meninėje dalyje pasirodys ope 

ros solistas R. K. Yakutis, iš 
New Yorko; mfsru^ Brocktono 
parapiją? choras, vadovaujamas 
kun. V. Valkęvičiaus, akompo- 
nuojant Stef. Ventrei. Be to, 
kun. V. Vatkevičius atliks porą 
kūrinių su smuiku. Taip pat 
programėlę atliks lituanistikos 
mokyklos mokiniai.

Į minėjimą sutiko atvykti 
augšti valdžios atstovai.

Brocktono Lietuvių Taryba 
rengdama šį minėjimą kviečia 
visus Brocktono ir apylinkių lie 
tuvius jame gausiai dalyvauti.

Minėjimui suruošti yra suda­
rytos šios komisijos: Progra­
mos:: J. Wereska, J. Ginčys, St. 
Gofensienė, B. Tamulienė, R. 
Bilkevičius, ir V. Dambrauskas. 
Aukų rinkimų: J. Laurinaitis, J. 
Venčkauskas, I. Šablevičius, J. 
Sopys, M. Gofensas ir L. Šakys. 
Rezoilucijų: J. Ginčys ir J. Lu- 
donis. Vaišių komisija: O. Eiki- 
nienė, Gofensas ir J. Šopys.

—Č-čys.

Eug. Baranauskas 
Rašo iš Floridos

Gyvenę^ Detroite, p. Eugeni­
jus Baranauskas praleidžia žie­
mos sezoną Miami Beach., Fla. 
JŠ ten jis parašė:

“Siunčiu Sandaros štabui ge­
riausių linkėjimų iš saulėtos 
Floridos. Atvykau čia praleisti 
atostogas ir kiek pataisyti svei­
katą, o į Detroitą grįšiu už po­
ros mėnesių.“

Paminės Gimtadienį

Geras mūsų tautietis Juozas 
Bimba minės savo 84 metų gim­
tadienį vtesario 23 d. 1250 Palo- 
mar Terr. Escandido, Califor­
nia.

Jaučiasi gerai ir džiaugiasi 
gavęs leidimą automobiliui vai­
ruoti. P-nams Juozui ir jo žmo­
nai Nellie linkime ilgiausių 
metų!

Neteisybe netoli tenueisi.

Lietuvos Atstovas 
Dalyvavo Šiuose 
Priėmimuose

1968 m. vasario 1 d. Lietuvos 
atstovas, J. Kajeckas, dalyvavo 
Presidential Prayer Breakfast su 
JAV Prezidentu ir kitais lyde­
riais Shoreham viešbutyje.

Ta pačia dieną J. Kajeckas 
daly vavo INTE RNATIONAL 
LUNCHEON Washington Hil- i 
ton viešbutyje. JAV viceprezi-! 
dentas buvo pagrindiniu to lun-' 
cheon metu kalbėtoju.

Ponia O. Kajeckienė sausio 
30 d. dalyvavo arbatėlėje, ku­
rią rengė Ceylono ambasado­
riaus žmona, ponia Weerasin- 
ghe.* % i

Vasario 1 d. ponia O. Kajec­
kienė dalyvavo aštuntame me­
tiniame CONGRESSIONAL WI j 
VES PRAYER BREAKFAST' 
su ponia Lyndon B. Johnson, i 
Shoreham viešbutyje. Ta progai 
atsilankė ir kalbėjo JAV prezi­
dentas Johnson.

Filmą “Kryžiuočiai” 
Amerikiečių TV.

Prieš keletą dienų Chicago j e 
buvo parodyta per T.V. Len- 

| kijoje pagaminta prieš 8-nis me­
tų filmą “Kryžiuočiai“, kurioje 
parodoma ir garsusis Žalgirio 
mūšis.

Toje filmoje istoriniai faktai 
yra apversti augštyn kojom. 
Filmas taip sukombinuotas, kad 
visas kreditas už to mūšio lai­
mėjimą priklauso lenkams. Že­
maičiai, kurie jau prieš metus 
laiko, tai yra 1409 metais, pra­
dėjo atkaklią kovą su kryžiuo­
čiais, užsibaigusią prie Žalgirio, 
netgi nesuminimi. Jų dalyvavi­
mas pačiame mūšyje labai ne­
aiškus. Filmą panašiai traktuo­
ja ir visos Lietuvos karių ro­
lę.

Sykiu pasireiškia ir komuni­
stinės įtakos. Vytautas ir Jogai­
la parodyti ne kaip vadai, bet 
kaipo menkos figūros, pasyviai 
sekančios grumtynių eiga.

Ilgoje filmos įvadoje vaiz­
duojami kryžiuočių ^veržimai 
į lenkų žemę, žmonių pagrobi­
mai ir net žudymai, kas neiš- 
vengtinai privedę prie karo. 
Apie kryžiuočių žiaurumus už­
kariautame prūsų krašte ir jų 
įsibrovimai į Žemaitiją — nieko 
neparodyta.

Taigi, iš kurios pusės bežiūrė­
si, yra užtektinai pagrindo pri­
pažinti tą filmą vienpusiška, 
tendencinga ir... propagandine. 
Ne gana to, ji yra nuobodi, per 
daug viskuom prikišta ir gra- 
mėzcfcžka.

ŽVEJŲ DAINA
. ©

Tik pažvelk j jūrą, 
Nusijuok į saulę — 
Nevilios pajfirio 
Svetimi pasauliai.

Siautė bangos rūsčios, 
Blaškė žvejį jauną.
Vyrai ilgai trūs čia.
Sesės tinklus džiauna.

Tuoj ir vėl išplauks jie — 
Daug žuvies sugaus.
O gal vėtros staugs, 
O gal bangos gaus?...

Atitrauks valtelę
Nuo užmestu tinklu: 
Klaidins žvejui kelią 
Seliava aplinkui.

Bet žūt’ žvejys nebijo —
Jūra jį supranta: 
Audrose jis pamilo 
Gimtos žemės krantą.

Tad, pažvelg į jūrą, 
Nusijuok į saulę: 
Nepakeis pajūrio 
Svetimi pasauliai!

—Alfonsas Giedraitis

PILAITĖS KALNAS
PRIE VILNIAUS

Į vakarus nuo Vilniaus, prie 
Sudervelės upelio ir Cekoniš- 
kės miestelio, dunkso augšto- 
mis pušimis apaugęs didelis pi­
liakalnis. Esanti jo popėdėje 
sodyba vadinama Pilaitė. Isto­
rikai mano, kad čia 14-15 šimt­
metyje stovėjo stipri mūrinė 
tvirtovė, kurios uždavinys bu­
vo ginti kelia į Vilnių.

Atliekant kasinėjimus toje 
vietoje, užtikta 14—15 amžiaus 
monetų, akmeniniu sviedinių, 
kardų, žmonių kaulu ir kitokių 
dalykų. Mūriniai pilies pagrin­
dai tame kalne užsiliko iki mū­
sų laiku.

Ta vietovę kadaise valdė Vir­
šilų giminė, išvysčiusi ten di­
delį ūkį su vandens malūnais, 
lentpiūve, kalve bei kitais i- 
rengimais. Viršilams išmirus, šį 
ūk,į perėmė į savo rankas Vil­
niaus jėzuitai, o Viršilų dvaro 
vardas buvo pakeistas į Pilai­
tės.

Pirmoje pusėje pereito šimt­
mečio Pilaitėje gyveno rašyto­
ja kunigaikštytė Olimpija Rad­
vilaitė. Pasinaudodama liaudies 
padavimais ji parašė keletą vei­
kalų, jų tarpe “Vaiduoklis Pi­
laitėje“. Apie šia istorinę vie­
tą rašė Strikovskis, Balinskas, 
Kirkonis. Čia lankėsi ir įkvėji- 
mo sėmėsi A. Mickevičius, V. 
Sirokomlia - Kondratavičius ir 
kiti.

Pasirinkimas

Jauna poniutė, vairuojanti 
automobilių, sustoja prie kryž­
kelės. Raudona šviesa — auto 
nejuda, geltona — stovi, žalia— 
tas pats. Šviesos mainosi paei- 
Fui, tačiau vairuotoja nesijudi­
na. Prieina policininkas ir ele­
gantiškai paklausia:

— Atsiprašau poniutės, ar nei 
viena iš tų spalvų jums nepa­
tinka?

Chicagoje Daugėja 
Piktadarybės

Stambesnės piktadarybės Chi 
cagoje bėgyje pereito sausio 
mėnesio {tedidėjo 8 nuoš., paly­
ginus su tuo pat laikotarpiu 
1967 metais, pranešė policijos 
viršininko pavaduotojas James 
Rockford.

Daugiausia įvyko apiplėšimų, 
automobilių pavogimo ir įsilau­
žimų, kurie padaugėjo 31 nuo­
šimčiu.

Generolų 
Likimas

Londonas. — Laike antro pa­
saulinio karo krito mūšiuose 
194 vokiečių generolai, 53 papil­
dė saužudystę, o 27 žuvo lėktu­
vų katastrofose ar nelaimėse 
keliuose.

Kiek vokiečių generolų pate­
ko į nelaisvę, aiškiai nenusta­
tyta, spėjama, ,kad į rusų nelai­
svę pakliuvo apie 450, o kiek į 
vakariečių — dar nėra paskelb­
tų duomenų.

Daugiau negu pusė vokiečių 
generolų, pasidavusių Sovie-1 
tams, žuvo įvairiose vergų sto- ■ 
vykiose.

Nanji JAV-bių I 
Imigracijos Potvarkiai

■

Nuo š. m. liepos 1 d. pradės 
veikti nauji imigracijos potvar­
kiai. Vietoj iki šiolinių kvc\ų pa 
skiroms valstybėms vizos bus 
duodamos neatsižvelgiant į tau- 
tybą ar gimimo vietą, bet rem­
sis nurodytais 1965 m. spalio 3 
d. įstatymo pagrindais.

Toji naujoji sistema tikriau­
siai nepakeis didesnių skaičių 
pakeitimų. Tačiau pasikeis tau­
tinė imigrantų sudėtis. Visi imi­
grantai be pirmenybių, o taip 
gi imigrantai prieš gaunant vi­
zas turės gauti pažymėjimą iš 
Darbo departamento, kad ne­
užims amerikiečių darbininkų 
vietų ir kad jų atvykimas nepa­
kenks atlyginimams bei darbo 
sąlygoms JAV-bėse.

Smuilkesnių informacijų ga­
lima gauti L. B. Socialiniame 
klube — 3548 S. Emerald Ave., 
Chicago, Ill. 60608. Valdyba

Geriausi jų Draugai

Pagarsėjęs Gallup institutas 
pravedė anglų tarpe apklausi­
nėjimus apie tai, kas yra ge­
riausias jų draugas Europoje. 
Pasirodė, jog Vakarų Vokietija 
yra pirmoje vietoje, o paskiau 
seka Holandija, Danija, Belgi­
ja,, Švedija, Norvegija, Pran­
cūzija.

Kiek Būna Liaudies Dainų
Nepriklausomos Lietuvos lai­

kais buvo surašyta apie 10,000 
liaudies dainų. Daugiausia — 
1,600 yra vestuvių dainos, pas­
kiau seka apie darbymečius, 
gamtą, bernelį ar mergelę ir 
pan.

Ona Krukonienė Buvo 
Pagerbta Šio Klubo

Dienraščio “Rockford Regis­
ter” pranešimu, Rotary Klubas 
Rockforde, surengtoje puotoje 
Faust viešbutyje, pagerbė p- 

nią Oną Krukonienę už jos hu­
manitarinius darbus. Jai buvo 
įteiktas ir specialus atžymėji- 
mas.

Jus Klausiate, 
Mes Atsakome

Pajamų Mokesčiu eRikalais — 
4- 4.

Pensininkų Pajamų Kreditai

Jei vyras ir žmona yra virš 65 
metų amžiaus, tai jų pensijos 
ir metiniai išmokėjimai (anui- 
ties), %-tai, dividendai ir nuo­
mos pajamos sudedamos.

Maksimalinė suma pensinin­
kų pajamų kreditui apskaičiuo­
ti įstatymo yra nustatyta $1,524 
vyrui ir žmonai.

Iš šios sumos reikia atimti so­
cialinio draudimo, geležinkelių I 
pensijos ir kt. sumas.

Tolimesnis veiksmas — sudė­
ti pastarąsias pajamas (žmonos 
— jei ji nedirbo rašoma 0, gi 
vyro — $200). Vėliau įrašyti tą 
sumą, kuri yra mažesnė. Abi 
vyro ir žmonos tas mažesnes su­
mas sudėti.

Gautą sumą padauginti iš 
15% ir gautas rezultatas bus 
pensininko kreditas, kuris įra­
šomas į Formos 1040, 2 pusi. 
Part V, line 1.

Jei kam kiltų neaiškumų, te­
sikreipia į gyvenamos vietos 
pajamų mokesčių įstaigą arba 
į LB Socialinį klubą Chicagoje.

Ar Teiks Nemokamai 
Vaistus Senesnio Amžiaus 

Žmonėms?

Kl. Ar tikrai yra projektuo­
jama duoti nemokamai senes­
nio amžiaus žmonėms vaistus 
nemokamai? Jonas

Ais. Jonui. Neseniai Kongre­
sui Washingtone yra įteiktas

I įstatymo projektas — bilius, pa- > 
i gal kurį bus teikiami vaistai ne 
mokamai senesnio amžiaus žmo 
nėms, kurie yra apsidraudė Me­
dicare programoje. Todėl svar­
bu, kad virš 65 m. asmenys i 
kuo greičiau įsirašytų į Medi­
care programą. pr. š. i

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo Ir skaudėjinv- 
:au yra
l’uojau siųsk šį skelbimą ir 

savo vardą su antrašu, ir 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS

North Sta., P. O. Box 9112 |

Newark 4, New Jersey

1 Apsauga Nuo Slogos
Londono žurnale “Science 

Horizons” buvo atspausdintas 
straipsnis, kuriame vienas gy­
dytojas tvirtina, jog netinkamas 
apšildymas mūsų namų daug 
prisideda prie susirgimo gripu. 
Gripo ir slogos bakterijos grei­
čiau dauginasi šiltam ir sausam 
ore.

Tas gydytojas pataria padidin 
ti drėgnumo nuošimtį savo kam 
bariuose. Vieno indo su vande­
niu ant radiatoriaus, neužtenka. 

| Reikia dar iškabinėti ir šlapius 
rankšluoščius.

Anglijoje Bedarbių Skaičius
Pasiekė $630,980

Londonas. — Reuterio agen­
tūros pranešimu, Anglijoje bu­
vo 630,980 bedarbių sausio mė­
nesyje. Pagal Darbo ministeri­
jos duomenis, tai yra 50,000 dau 

Į giau, negu buvo pr. m. gruodžio 
1 mėnesy.

Nuolatiniai Trūkumai

Dovanai į akis nežiūrėk.

Vilniuje išeinančioje komu­
nistų “Tiesoje” randame tokį 
nusiskundimą:

— Mūsų parduotuvėse nuolat 
trūksta maisto produktų,-*-skun 
džiasi Pasvalio rajono, Joniškė­
lio gyventojai.

— Tą patį galima išgirsti ir 
kai kuriose kitose rajono gy­
venvietėse. Ar tai nėra preky­
binis apsileidimas? — klausia 
tas pasvalietis.

Bet ką gi darys prekybinin­
kai, jeigu į krautuves neprista- 
toma maisto produktų?

Sukak+inis Vasario 16 Minėjimas
PROGRAMOJE

IŠKILMINGA AKADEMIJA
I 

dalyvaujant augstiems amerikiečių pareigūnams ir
KANTATA

"KOVOTOJAI"
Muzika J. GAIDELIO
Žodžiai St. SANTVARO
Išpildo “DAINAVOS” ansamblis ir talkininkai 

vadovaujamas P. ARMONO.
Solistai: D. STANKAITYTĖ

A. VOKIETAITIS
A. PAVASARIS

Su simfoniniu 50 asmenų orkestru. c

VIETA: Civic Opera House, 20 N. Wacker Drive.
LAIKAS: Vasario 18 d. 3 vaL
BILIETAI nuo 3 iki 10 dol. gaunami

“Marginiuose", 2511 West 69 gatvė.
RENGĖJAI: Chicagos Lietuvių Taryba.

MALE HELP

CHIEF ENGINEER
Age and salary open — Mechanical or Industrial Engineering 
degree — generous fringe benefits.

Plant Engineering Including:
Plant and Equipment Maintenance
Plant Safety and Security
Custodial Service for Plant and Grounds
Formation and Implementation of Plant Layouts 
Industrial Engineering

Send detail resume to: Personnel Department

TURBINE SUPPORT DIVISION
CHROMALLOY AMERICAN CORP.

P. O. Box 20148, San Antonio, Texas 78219 
An Equal Opportunity Employer.

PHYSICAL THERAPIST (2)
Licensed or eligible in N.Y. for voluntary medium-sized hospital 
Prefer experienced, will consider beginner. Excellent oppor­
tunity. to join rehabilitation program In physical medicine de­
partment. Salary commensurate with experience. Generous em­
ployee benefits.

WRITE, CALL OR WIRE PERSONNEL DIRECTOR

NEW YORK INFIRMARY
318 E. 15 th SU Apt AB — 8:30 AJ4. to 4:40 PJ4.

NEW YORK CITY, NEW YORK



fampa Fla. Lietuvių Klubas! 
Susidūrė Su Keblumais

^jan čia gyvenkit daugiai! i 
D dešimt metų ir esant klu- 
reporteriu, daug sykių teko | 

^Ųašyti i spaudą gražių ir įdo-į 
P u žinių apie Tampos Lietu-' 

Amerikos Piliečių klubo; 
V-įminga darbuotę. Tačiau da-

r lieka padejuoti ir apie , tai j 
s nariai ir kiti skaitytojai toj 
geidauja.pap- . . |
pirmiausia turiu pastebėti, 
H minėtas klubas buvo suor-! 
vizuotas ir įsteigtas vietiniųj 

f etuvių biznierių 1951 metais. !
po trejų metų jo gyvenimo, j 
rfų tarpe pasireiškė skirtin-i 

o5 nuomonės ir kilo nesusipra-
Dėl tos priežasties kelio- 

i ka “karštuolių” narių pasitrau 
, - ic klubo ir sutvėrė kita klu- 
k^ 1kitame mieste.
ba , . ,]Uuo to laiko Tampos klubas 
i Hbai sėkmingai gyvavo. Turėjo 
jaug parengimų, sukėlė gra- 
,iaS sumas aukų Lietuvos lais- 
inimui, rėmė lietuvių spaudą, 

labdarybę, švietimą ir pilnai: 
□pinosi nariu reikalais.

prie to klubo sukėlė gražią su ‘ 
_a pinigų, kurių šiandien turi 
adėję banke — 1,656 dolerių.
get staiga prasdeda klubo

nelaimės. Pereitą gegužės mėn. 
94 d- mirė klubo organzatorius Į 
7 svarbiausias klubo reikalų1 
tvarkytojas, nutarimų rast. Vin

s Popelis. O prieš 2—3 me- 
s jis vėl priėmė į narius, ku-

ie buvo ta klubą apleidę.
pėį V. Popelio mirties, klubo 

-aldyba ir direktoriai turėjo 
usirinkimą pereitą birželio 19 

dieną, kur vienu balsu nutarė, 
kad finansų sekretorius eitų šy­
viu ir nutarimo raštininko pa- 
reigas, prie to dar, kad jis bū- 
t , įgaliotas kartu su pirmininku 
■r kasininku, tvarkyti ir globoti 
bankę . padėtus klubo pinigus 
4ki metinio susirinkimo.

gis reikalas buvo atliktas pa­
gal konstituciją. Be to, susirin­
kimas nutarė ieškoti svetainės. 
nes Popelio svetainė tapo už­
daryta. Kartu tapo aptarta 
daug kitų klubo reikalų.

Kita nelaimė, lapkričio mė-j 
nesį. klubo kasininkas suserga 
neišgydomai, gauna paralyžių 
,r yra ligoninėje. Be to, ir klu­
bo pirmininkas skundžiasi kad 
jr jo sveikata neleidžia daug rū­
pintis ir dirbti klubo reika-| 
jams.

Esant tokiai padėčiai, klubo‘ 
valdyba susidarė iš naujų narių, 
tik .pasiliko tas pats finansų ra­
itininkas.

Naujos vadovybės rinkimas 
ėjo net du kartus ir dar nebuvo Į 
i r baigtas, nes klubo direktoriai, 
buvo išrinkti trečiame susirin- ’
Rime.

Tie iInariai,, kurie buvo iš klu-| 
bo prasišalinę prieš 12 metų,! 
vėl grįžo ir gavo progos įeiti į i 
valdyba, nes dėl visokių politi- ‘ 
šku užmetinėjimų ir rašydami t 
nesąmoningas korespondencijas, 
apkaltindami senąją klubo vai-) 
dyba, būk tai, kad valdyba sa­
vus išsirinko, lošė diktatorių ro-l 
lę, nedavė nariams išsireikšti, 
nepadėjo į banką užtektinai pi­
nigu, nedavė revizijai patiknn- 
ti finansų knygų ir daug kitų 
peteisingų užmetimų, ypač, vė­
liausiame susirinkime, vasario

. j. d •

Šį kartą ir pereitų metų val­
dybos nariai, jausdami labai 
įžeisti, netylėjo, kategoriškai už 
nrotestavo ir faktiškai išaiškino 
iš konstitucijos klubo ir iš nuta­
rimų, kad tie visi užmetimai 
vra neteisingi, bet tik melas ir 
pačiu prasimanymas.

Prie tokių aplinkybių girdė­
josi daug nemaloniu ir nereika- 
lingu išsireiškimų, bet dauguma 
nariu buvo patikrinti ir perma­
tė reikalą, ėjo prie apsvarsto- 
mų kitu klubo reikalų.

Naujos valdybos pirmutinė 
darbuotė, kuriai matyti labiau­
siai rūpėjo, buvo klubo pinigai 
banke. Šiuo reikalu klubo pir­
mininkas pasikvietęs nutarimų 

sekretorę ir kasininką, nuvyks 
ta į banką, reikalaudamas, kad 
nori pakeisti vardus vietoj se­
nosios valdybos narių, į naujai 
išrinktų vardais, kad jie galėtų 
perkelti pinigus į kitą banką.

Bankas nesutinka su jų pasi­
rašymu, reikalauja, kad yra rei­
kalinga ir senajai valdybai pa­
sirašyti.
Tokiu būdu, pirmininkas, krei­

pėsi į buvusį pirmininką ir sek­
retorių su blanku, reikalauda­
mas jų parašų. Kadangi šis klau 
symas nebuvo svarstomas su­
sirinkime, sekretorius nori pir­
miau pranešti susirinkimui ir 
nutarti, kurie valdybos nariai 
turi kontroliuoti pinigus banke. 
Buvusiam susirinkime vasario 
4 dieną, finansų sekretorius iš­
kėlė šį klausimą, kurie valdybos 
nariai turi kontroliuoti banko 
pinigus. Buvo nutarta, kad klu-, 
bo pirmniinkas, kasininkas ir j 
finansų sekretorius tą atliktų, į 
nes jiems reikia vesti finansų i 
apskaičiavimus ir patiekti ra-i 
portus.

Dar kitas dalykas, raštininkė 
prirašė daug menkniekių, bet 
kas reikalinga, tai praleido. Pa­
vyzdžiui, nesuminėjo vardų tų, 
kurie užsimokėjo duokles, Kai 
tas jai buvo pastebėta, tai ji pa­
siteisino, kad finansų raštinin­
kas jai nepridavė vardų. Stebė­
tina, kur ji rado vardus išrašyti 
užsimokėjusiems narystės kor­
teles, bet nutarimams, tai tuos 
vardus priduoti finansų rašti­
ninkas. Supraskite!

Pagaliau, buvo svarstoma 
apie paminėjimą 50 metų su­
kakties Lietuvos Nepriklauso­
mybės, bet narių tarpe ir val­
dyboje nesimatė nuotaikos at­
žymėti tą svarbų įvykį.

Buvo apkalbėta visokių blogų 
aplinkybių šiam parengimui. 
Tai ir sutikta šiemet praleisti. 
Gaila ir labai gaila, kad taip 
įvyko, kuomet veik kas metai i 
šis klubas atžymėdavo ta bran­
gią dieną ir sukeldavo gražių 
aukų mūsų gimtos šalelės Lie­
tuvos atvadavimui.

O kokia komisija rūpinsis 
naujos svetainės suradimu? Tai 
dvi moterėlės, kurios pranešė, 
kad svetainės nerado. Tuo bū­
du, susirinkimus laikysime toj 
pačioj svetainėje, kuri yra rods 
patogi ir ekonomiška. Tik susi­
rinkimo diena bus pakeista. Se­
kantis susirinkimas įvyks kovo 
7 d. 1 vai. po pietų.

Pagaliau, kai kurie draugai 
man asmeniškai priminė, kad 
pirmiau tilpusioj žinutėj, aš iš- 
gyriau per daug gerai naują 
valdybą ir pareiškiau per daug 
pasitikėjimo dėl klubo ateities.

—K. R.

United Air Ljnes
Pirks 101 Lėktuvą

Chicago, Ill. — Šiais metais 
United Air Lines yra nuspren­
dusi įsigyti 101 nauja jet lėktu­
vą, užmokėdama už juos 575 
milijonus dol. Pirmieji lėktu­
vai bus pristatyti pabaigoje šio 
mėnesio.

Tos kompanijos atstovų pra­
nešimu, kovo 6 d. tarp Chicagos 
ir Los Angeles pradės skraidyti 
didžiuliai DC-8-61 jet lėktuvai. 
Toks lėktuvas galės vežti 198 
keleivius, — 28 pirmoje klasė­
je ir 170 bendrinėje.

Vėlyvas Laikas Užeigoje

Jau po vidurnak)io. Baro sa­
vininkas pažadina snaudantį 
kelnerį ir sako:

— Laikas uždaryti. Privalai 
prikelti miegančius pakampėje 
kostiumierius, kad eitų namo. 
Jau penkis sykius juos pažadi­
nai, o jie vėl užmiega.

— Tai tiesa, bet kiekvieną sy­
kį, kai juos pažadinu, tai pra­
šau užmokėti už gėrimą ir jie 
užmoka.

Bobbie Smythe New Yorke demonstruoja pripūstus baldus, kurie yra 
padaryti iš plastikos. Juos suprojektavo Quasar Khanh, kuris galvoja 
dabar pastatyti tokius oro pripūstus namus.

50 Projektų Kongrese 
Pašto Reikale

Washington. — Atstovų Buto j 
sub-komitetas pradėjo svarstyti | 
50 įteiktų bilių pagerinti pašto) 
darbą. Svarstymams pirminin­
kauja kongr. Tadeuš J. Dulski 
(dem. iš N. J.).

Įstatymų leidėjai siekia pa­
naikinti ligšiolinę patronažo 
sistemą.

Paskiau Viskas Buvo 
Tvarkoje

— Girdėjau Stasyte, jog va­
kar buvai uškabinta gatvėje

— Ne mamyte. Užkabino ma­
ne tik vienas vyriškis.

— O paskiau?
— Paskiau, kai ėjome kartu, 

manęs jau niekas neužkabi­
nėjo.

AUKŠTI
4.75 %
on regular Savings 

per annum

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. malSTED STREET — Telef. C A 5-7252

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse g
aplankykite $

Miami Lietuvių Amerikiečių S
Piliečių Klubą $

3655 N. W. 34ih Street >
t

Telefonas NE 5-4331

| MOVING MOVING
| PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI |
oL.% Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 

dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. $
A v Xg Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai X 
f YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. |
| J. NAUJOKAITIS J 

$ 2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 | 
į Telefonas: WAlbrook 5-9209 $

Pabrangs Medicare

Asmenys, kurie yra 65 metų 
ar vyresni, bet dar neturintieji 
Medicare, gali ja apsirūpinti iki 
balandžio 1 dienos, š. m. Po tos 
datos sekantis terminas bus tik 
liepos 1, 1968.

Mokesnis nuo balandžio 1 die­
nos bus pakelti iki $4 už tris 
mėnesius.

Blakes Viešbutyje

Vienas turistas nusiskundė 
laikraštyje “Žycie Warszawy”, 
jog apsistojęs “Grand“ viešbu- 
butyje, Varšuvoje, negalėjęs 
m’egoti, nes visą naktį jį tero­
rizavo blakės.

Jei nori, kad kiti tave pamėg­
tų, pirma įrodyk,: kad tu juos 
mėgsti. ,

NUOŠIMČIAI

Pagirų Puodas 

Netaukuotas
Sausio 24 d. Vilniaus Tiesoje 

korespondentas iš Pakruojaus 
džiugiai pranešė, kad ten gali­
ma gauti už vilną megztinį. Pa­
kruojaus rajono mezgyklose, 
esą, dabar galima, nunešus vil­
nų, iš karto gauti atitinkamą 
kiekį mezginių: pirštinių, koji­
nių arba ir pilnų megztinių.

Redakcija, tačiau, nepastebė­
jo, kad ta linksma naujiena pra­
stai derinasi su himnais neregė­
tam Lietuvos supramonėjimui. 
Nes Pakruojiečių “išradimas“ 
liudija, kad vietos žmonėms rei | 
kalingoji pramonė, nepaisant

Įvairenybės

Per Tūkstančius Metų 
Lietuvių Kalba Išlaikė 

Savo Originalumą

Lietuvių kalba yra indo-euro- 
pinės šeimos vadinamoji “bal­
tų” kalba. Nors lietuviai istori­
joje pasirodė, palyginus, vėlai, 
maždaug tik pradžioje 11-to 
šimtmečio, tačiau mokslininkai 
nustatė, jog lietuvių kalba savo 
senumu siekia kelis tūkstančius 
metų prieš Kristaus gimimą.

Dėka tam, kad per ilgus am­
žius buvo gyvenę lyg ir nuoša­
ly, atokiau nuo didžiųjų susi­
siekimo bei prekybos kelių, o 
taip pat ir nuo antikinės civili­
zacijos bei kultūros įtakų, lie­
tuviai subėgėjo išlaikyti nemen 
ka savo kalbos senoviškumą.

Lietuvių kalba besiplėsdama 
savarankiai, tik laikotarpiais pa 
tekdavo į kitų kalbų įtakas, 
yra nuėjusi visai savaimingu 
bei skirtingu keliu, kuo skiria­
si ne tik nuo kaimynų slavų j 
(lenkų, rusų) ir nuo germanų j 
kalbų ir netgi nuo labai gimi- Į 
ningos latvių kalbos.

Prasidėjusi žilose amžių glū- i 
durnose, lietuvių kalba visą lai­
ką kito, darėsi įvairesnė ii tur­
tingesnė, bet pašalinių įtakų 
nestipriai veikiama, iki mūsų 
dienų išliko vienalytė.

Lietuvių rašliava prasidėjo 
nepaprastai vėlai, tik šešiolikta­
me šimtmteyje. Rašytiniems da-! 
lykams iki tol Lietuvoje patys 
lietuviai vartojo ne gimtąją, 
bet iš pradžių lotynų, vėliau 
bažnytinę rusų, o dar paskui— 
lenku kalba, c c

Pirmoji spausdinta lietuviško­
ji knyga pasirodė tik 1547 me­
tais, reformacijai Lietuvoje pa-, 
plitus.

Paukštuko Ypatybes

Genys (woodpacker) turi ge­
ra klausą.

Nugirdęs vabaliuką judant me­
džio žievėje, genys prakerta žie­
vę savo aštriu snapu ir pagau­
na jį-

Parduodamas Namas 
Highland, Cal.

Parsiduoda kampinis namas, 
iš šešių kambarių. Gali gyventi 
dvi šeimos, keturios durys išė­
jimui į lauką. Galite atvažiuoti 
ir apžiūrėti vietoje, ypač chica- 
giečiams patogu praleisti atos­
togų laiką tame name. Netoli 
bažnyčios, pašto, vaistinės, krau­
tuvės, mokyklos ir visokių pa­
togumų.

Parduodama dėl vyro mirties. 
Priimsiu pirmą geriausią pasiū­
lymą, arba išnuomosiu su bal­
dais.

Kreiptis: E. Eiduck, 27280 
Norwood St., Palm Ave., High­
land, California, 92346. .

4 % %

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayet e 3-1 083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vi&, mėnesį 
Dividendai mokam! sausio ir liepos 31 d.

Pražome aplankyti naują. musy

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt 9:00 mo — S 00 vakaro: Antrad. !r 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: še:Padieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždarvta.

1 pramonės iškilimo kitose sri- 
i tyse, tebėra labai primityvioji 
stadijoje.

Lietuvoj megztinių įsigijimai 
1 už kliento parūpintą vilną buvc 
Į senokai žinomas ir praktikuoja 
) mas, bet pačiais sunkiausiai; 
ūkinio pakrikimo laikais. Gy 
vųjų atmintyje taip buvo II ii 

i I Pasaulinių karų metais...

Apkarpytas Biudžetas

Sacramento, Cal. — Gubema 
į torius Ronald Reagan patiekė 
į valstijos legislatūrai biudžetą 
I šiems metams sumoje $5,7 bili­
jono.

Reagan tvirtina, jog biudže­
tas yra taip apkarpytas, kad nė 
ra reikalo pakelti taksus.

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Ine., Į 

pritraukia tūkstančius naujų klijentų, 
kurie siunčia

DOVANAS į USSR
1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun­

tinius į persiuntimo įstaigas.
2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 

mokesčius.
4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, moto­

ciklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldy­
tuvą arba

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo 
jų giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti 
Vnešposyltorg’o

DOLERIŲ-KRAUTUVĖSE.
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų audeklų, 

drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritai­
kintus.

7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLER1Ų-KRAUTUVĖ- | 

SE prekės yra labai žemomis kainomis.
Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siuskite savo užsakymus ar klausymus į

PODAROGIFTS/Ine.
(Vienintelis Dovanų atstovas JAV-se) 

220 Park Ave. South (comer 18th Street)
New York, N.Y. 10003

Tel. 212-228-9547 
arba į prie jo prisijungusias firmas:

Globe Parcel Service, Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455
arba į bet kurį jų skyrių.

Cosmos Parcels Express Corp.
45 West 45 Si., New York, N.Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905
arba į bet kurį jų skyrių.

Package Express & Travel Agency. Inc.
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 

Tel.: 212—581-6590 arba, 212-581-7729

VI HM
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Galvos Skausmai
Ir Kas Juos Sukelia

Kartais staiga pašokę iš kė­
dės ar iš lovos galim pajusti 
svaigulį ir netgi nuvirsti, jei už 
ko nors nepasigriebsim. Taip 
atsitinka dėl to, kad greitai ke­
liantis, nepakankamai kraujo 
spėja nueiti į smegenis.

Būna atsitikimų, kad ir kito­
se aplinkybėse pajuntame lyg­
svaros netekimą ar galvos svai­
gulį. Gilus susijaudinimas, blo­
gas virškinimas, susitrukdymai 
kraujo cirkuliacijoje alkoho­
lius, žemas kraujo spaudimas, 
trūkumas deguonies, blogas re­
gėjimas ir kas kita būna prieža­
stimi tokių svaigulių.

Jei svaiguliai pasitaiko retai, 
tai jie nesudaro rimto pavojaus 
ir juos galima sulaikyti pakei­
čiant dietą, pataisant regėjimą 
ir virškinimo procesą. Vienok, 
kai jie dažniau pasitaiko, tai 
priežastys gali būti ausies įde­
gimas, apsilpusi širdies veikla, 
pasikeitimai kraujo sudėtyje, 
tam tikri pakrikimai nervų sis­
temoje.

Pasikartojanti svaiguliai rei­
kalauja nuodugnaus ištyrimo. 
Kaip jau žinome, yra žmonių, 
kurie lengvai apsvaigsta ar 
apalpsta pamatę kraują, negau­
dami gryno oro, nugirdę liūdną 
žinia ar šiaip susijaudinę. To­
kiems tai reikalinga išlengvo 
užsigrūdinti, į viską šalčiau pa­
žvelgiant.

Daugiau Susidomėkime 
Akių PadėtimiC

Nėra reikalo įrodyti, jog akys 
yra vienas nuostabiausių ir rei 
kalingiausių instrumentų. Ta­
čiau jomis mes mažiau rūpina­
mės negu savo automobiliu.

Tulane medicinos mokykloje, 
New Orleans, buvo ištirtas 3,- 
500 suaugusių asmenų regėji­
mas. Pasirodė, jog du iš penkių 
dėvėjo akinius, kurie “nebuvo 
jiems naudingi”. Septyni nuo­
šimčiai buvo' paliesti Įvairių 
akių ligų. Iš jų kai kurios pasi­
rodė labai rimtos.

Dr. James McComiskey, ku­
ris vadovavo tiems ištyrimams, 
pareiškė: “Iš to visko paaiškė­
jo, kad daugelis žmonių perma- 
žai kreipia dėmesio į savo akių 
padėtį, netgi ir tuomet, kai jos 
paliauna tinkamai patarnauti.”

Sveikatos Priežiūra 
Žiemos Laikotarpyje

Žiemai užėjus, esame linkę 
daugiau laiko leisti šiltose pa­
talpose ir mažiau būname gry­
name ore. Mūsų būtų langai, 
kad kambarių netvėsinus,
prastai lieka neatidaromi. Šil­
tesni ir sunkesni drabužiai, gau- I 
sesnis valgis, stipriau apšildo­
mos įstaigos ir gyvenamieji na­
mai paveikia ir mūsų organiz­
mą.

Kad sveikatingumą išlaikyti, 
žiemos metu, turime nesilepin- 
ti, bet privalome padėti kūnui 
užsigrūdinti. Turime dažniau 
būti gryname ore, reikia dau­
giau vaikščioti pėsčiomis. Ne­
patartina atsisakyti i nuo dar­
bo vėsesnėje temperatūroje.

Gyvenamas patalpas būtinai 
tenka kasdien gerai išvėdinti. 
Nakties metu svveikiau yra mie 
goti šaltesniame, negu labai 
prikūrentame kambaryje. Jei 
miegamajam būna peršalta, rei­
kia šiltai ušsikloti, bet niekad 
neužklokime galvos, kad turė-

mūsų organizmą atsparesnį per . 
šalimo ligoms ir bendrai pade­
da išlaikyti stiprią sveikatą.

Oras gyvenamoje patalpoje 
neturi būti nei drėgnas, nei 
perdaug sausas, ar perkarstąs, i 
Išeinant iš kraštinės temperatū­
ros į šaltesnį orą, naudinga yra 
išgerti stiklinę šalto vandens.

Ypač svarbu yra, kad vaikai 
’r paaugliai žiemos metu ilgiau 
būtų lauke ar gatvėje. Tik ne­
reikia jaunimo persunkia! ap­
rengti; jų drabužiai turi būti 
šilti, bet lengvi, leidžią lengvai 
judėti.

Ma’stas šaltomis dienomis tu- j 
ri būti gausesnis, nors niekad 
nevalia skilvio perdaug apkrau-[ 
ti, ypač vakare.

Nebijųkime žiemos metu dirb 
ti fizinį darbą gryname ore. 
Nebent turime susilpnėjusią š r- 
dį ar jaučiamės nesveikuoją.

Anemijos Priežastys

Tikroji anemija pasireiškia 
tuomet, kai skaičius raudonųjų 
kraujo ląstelių arba kiekis he­
moglobino (kūnelių, kurie išne 
šioja deguonį — oxygeną į au­
dinius) nukrinta žemiau norma- 

: lauš stovio.
Anemijos priskaitoma dvyli- 

i ka rūšių ir tiek pat skirtingų 
! priežasčių. Populiariai ji vadi­
nama “silpnu krauju”, “maža- 
kraujiste” ir pan. Kas gi su­
kelia tą ligą? Pirmiausia, tai 
trūkumas geležies mūsų siste- 

; moję, antras — netinkama die 
ta, trečias — organizmo nesu­
gebėjimas pasigaminti hormo­
nų ir vitaminų reikalingų krau- ' 
jo formavimui, ketvirtas — pa­
žeidimas audinių, kurie gamina 
•kraują'.

Norint tinkamiau apsisaugoti 
nuo anemijos, suvartokime dau 
giau proteinų ir vitamino C. 
Bendrai, tinkamas maistas, gry­
nas oras, pasivaikščiojimai, kas 
dieninis darbas, vengimai susi­
krimtimų gali užkirsti kelią tos 
ligos pasireiškimui. Tačiau iš­
mintingiausias žingsnis, tai pa­
tikrinti laiks nuo laiko savo 
kraujo stovį pas gydytoją.

Apgaulingas Saugumas

Apie 77 milijonai amerikie­
čių nuo 17 iki 79 metų amžiaus 
yra paliesti dantų smegenų už­
degimo. Kraujavimas būna pir 
mutinis tokios ligos simptomas, 
bet ligai besivystant — krauja­
vimas sustoja ir asmuo prade­
da manyti, jog viskas jau yra 
tvarkoje.

Tikrenybėje, pasak Dr. A. I. 
Chasens, iš Plainsfield, N. J., 
sukontroliavimui tos ligos rei­
kalinga ne tik valyti dantis ir 
masažuoti smegenis, bet regu-

pa_ liatriai atlikti patikrinimus pas 
dentistą.

tumėm galimumą kvėpti gryną

Surado Naują Priemonę 
Numalšinti Skausmą

Nervinių ligų specialistai, dir 
bantieji Cleveland Medical Cen 
ter, užtiko nauja techniką nus­
lopinti aštrų skausmą. Tam tik­
slui vartojamas elektrodas, už­
marina nugarkauly esantį ner­
vą.

Be| tą priemonė reikia at­
sargiai pritaikinti, nes elektro­
do adatėlė gali pažeisti ir svei­
ką nervą. Tolesnius bandymus 
šioje srityje atlieka gydytojai 
— Donald Becker, Frank Nul- 
sen ir Harold Young.

Operacija Šimtametei
orą.

Netenka užmiršti, kad daržo- Karlštato, Švedijoje, 101 me- 
vės ir vaisiai žiemos metu tų gyventojai Marijai Norvald 
mums yra labiau reikalingi, ne- j buvo atlikta apendicito opera- 
gu, kad vasarą, nes jie padaro j ei j a. Senutė po kelių dienų ga-

SANDARA

Pietinio Vietnamo prezidentas van Thieu su šeima

Įėjo atsikelti, o po savaites iš­
vyko į namus.

Tai pirmas žinomas atsitiki­
mas chirurgijoje, kad pacien­
tui, turinčiam daugiau kaip 100 
metų, būtų padaryta apendici-! 
to operacija. I

Gydytojas Apie Moteris

Dr. Jean Caux ne tik gydo, 
bet stengiasi padaryti savo 
klientus, ypatingai moteris, pa­
tenkintas savimi ir aplinka, ku­
rioje jie gyvena.

“Moteris būna daug sveikes­
nė ir laimingesnė, — tvirtina 
Dr. Caux, — jei jai patinka tas, 
ką ji mato ne tik veidrodyje, 
bet ir aplink save. O kai mote­
ris yra geroje nuotaikoje, tai 
smagiau gyventi ir tiems, kurie 
yra su ja surišti: vyrui, vai­
kams, broliams, tėvams ir ki­
tiems.”

Pasėkoje Cukrines Ligos

Tiesioginiai nuo cukrinės li­
gos kasmet miršta 32,000 šios 
šalies žmonių. Bet toji liga ne­
tiesioginiai padidina, mirtingu­
mą ir nuo tokių ligų, kaip tai: j 
sukalkėjimas arterijų, inkstų ir 
širdies ligų, o taipgi apopleksi­
jų-

Kada Galės Patirti

Pataria artoti Medų ’ 
Vietoje Cukraus

■ -----------

Pasirodo, jog medus turi i 
daug daugiau vertingų ypaty-1 
bių, negu mes esame linkę įsi­
vaizduoti. Neseniai Dr. J. Cam I 
pbell, Glasgow Universiteto 
profesorius, paskelbė britų me- Į 
dikaliam žurnale duomenis apie 
ged'mą dantų.

Jis patvirtino ankstyvesnius 
tvirtinimus, jog cukrus, saldai­
niai ir kiti panašūs sandumynai, 
perdaug vartojami, yra kenks­
mingi dantims. Medus, tačiau, 
sudaro iš'mtį. Jis nekenkia dan-

— -Mano mielas sūnau, 
tai, kas yra tikroji laimė patirsi 
tik tuomet, kai apsivesi.

— Iš tikro, tėveli?
— Taip. Tik tuomet jau bus 

pervėlu.

tims, nes yra natūralus produk­
tas ir turi savyje substanciją, 
kuri saugo dantis nuo puvimo.

To britų mokslininko nuomo­
ne, prieš porą trejetą šimtų me- I 
tų, žmonės sugebėdavo išlaiky- 

aPie j ti sveikus dantis iki vėlybos se-
natvės, nes tais laikais cukrus 
nebuvo žinomas ir pasaldinimui i 
buvo vartojamas daugiausia me- | 
dus.

Medus taipgi yra maistingas, 
nes vienas jo svaras turi savyje į
1.520 kalorijų. Jis bendrai svei- i
kas valgyti, gelbsti virškinimui 
ir suteikia mūsų organizmui 
daug atsparumo.

JAUNIMAS EINA
SAVAIS KELIAIS

Turtas 90 Milijonų

Įsikibimu į Kremliaus skver­
nus tesilaikanti paviršiuje kom­
partijos vadovybė Vilniuje de­
speratiškai stengiasi išlaikyti sa 
vo pusėje bent priaugančiąja 
lietuvių kartą, su kuria partijos 
vyresnybės santykis diena iš 
dienos vis labiau panašus į viš-1 
tos santykį su ančiukais, išmo­
kusiais prieiti prie vandens.

Lietuvos jaunimas, ypač me-! 
nininkai ir intelektualai šiemet 
atidavė didelę kompartijos rei­
kalautą duoklę bolševikinės ru 
sų revoliucijos penkiasdešimt­

mečiui pagarbinti, bet net pa­
čios partijos leidžiamos spaudos 
prižiūrėtojai nebeįstengią pas­
lėpti iš visų kampų prasiver­
žiančių nuotaikų, iš kurių ne­
dviprasmiškai matyt nuovargis 
nuo to makabriško šokio, jo į- 
kyrėjimas ir stengimasis atsi­
kvėpti bei pasidomėti kuo ki­
tu, — ypač ieškojimas už pagy­
rūniškų deklamacijų užkištos 
tiesos apie tai, ką ir kaip iš tik­
rųjų rusų bolševizmas yra at­
nešęs, o taip pat ir tuo, kas gi iš 
tikrųjų dedasi tenai, kur žmo­
nės gyvena ir kuria be “motini­
škos išmintingosios partijos glo 
bos”.

Matydami, kad jubiliejinio 
smegenų plovimo neužteko “ne 
ramioms dvasioms” sutramdyti, 
partijos vadai, susirinkę vilniš­
kio centro komiteto plenume ta 
rėsi, kas daryti, bet nesugalvo­
jo jokių kitokių priemonių, kaip 
tik ’’pakartoti tą patį receptą”. 
Nutarė:

“....ir toliau energingai įgy­
vendinti TSKP Programos nu­
rodymus — nuolat stiprinti tau 
tų draugystę (tai yra, paklus­
numą rusams), kaip vieną iš 
svarbiausių socializmo iškovoji­
mų . ..

.. .nesitaikstomai kovoti prieš 
betkokius nacionalizmo ir šovi­
nizmo pasireiškimus bei įpro­
čius, trukdančius komunizmo 
statybai.”

Tai ir yra svarbiausios sritys, 
kuriose okupantai Lietuvos ne­
pajėgė nugalėti per ketvirtį 
šimtmečio.

Toks Skirtumas

Nugirstas Vilniuje pasikalbė­
jimas:

— Koks yra skirtumas tarp 
sovietinės ir amerikiečiu kon­
stitucijos?

— Sovietinė konstitucija ga­
rantuoja laisvę pasisakyti, o 
amerikiečių konstitucija — po 
pasisakymo.

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešiy mėnesiu eertifikataiš, ku­
rie neš Jums Certifikėtai iš* 
duodathi t&kstantihėrtiiš. Mažiau­
siai tūri būti $8000. Pelhas mčka- 
rrias kas šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. Gertifikdty taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra ap­
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings frička patį aukščiau­
sia dlVidėridų, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU ^UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

n GR 6-7575 
^5’’ _ _ _ _

!? JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

fl

ri

Avenue
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

PETKUS I
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



CHIi VGOS ŽINIOS
Autobusai i Iškilmę
Vasario 18-ta

Norintieji dalyvauti iškilmin­
gam Lietuvos Nepriklausomy- 
>ės 50 metu sukakties minėji- 
ne, sekmadienį, vasario 18-ta, 
?ivic Operos Auditorijoje, ga- 
ės nuvykti ir grįžti specialiais 
>usais. Kelionė į abi pusės kai-
111 'SI

Autobusai lauks jūsų nuo 1 v. 
:0 min. iki 2 vai. popiet prie 
Jetuvių Auditorijos, 3133 So. 
{alsted St., Brighton Parke 
>rie Nekalto Prasidėjimo pa* 
ap. bažnyčios (California ir 
4 St.), Marquette Parke prie 
ietuvių parapijos bažnyčios.

Chicagos Lietuvių 
Taryba

/ašarą Prisimenant

ieva Bulauskas

Šaltos žiemos metu smagu 
yra prisiminti žydinčios gėlės 
ir žaliuojanti medžiai. Čia ma- 
torųę p-nią Jievą Bulauskienę, 
7117 S. Rockwell St., prie nuo­
savo darželio vasaros metu.

Beja, . p-nia Bulauskienė va­
sario 16-ta mini savo gimtadie­
nį. vGeriausiu jai linkėjimu’.

Ruošia Sukaktuvinę 
Pašto Ženklų Parodą

Šiais metais minime Lietuvos , 
Nepriklausomybės 50 metu at- t 
kūrimo sukaktį. Mūsų lietuvis-i 
kos parapijos Vasario mėn. ski- į 
ria maldai už pavergtą Lietuvą 
ir už brolius ir seseris, žuvu- i 
sius kovoje už Jos laisvę.

Lietuvių Filatelistų Draugi­
ja “LIETUVA”, minėdama gar­
bingą šį 50 Lietuvos atkūrimo 
Jubiliejų ir Pirmojo Lietuvos i 
Pašto ženklo išleidimo sukak- į 
tį. Vasario mėn. 16 —18 d. d. 
Balzeko Lietuviu Kultūros Mu-1 
zįejuje ruošia sukaktuvinę Pa- i 
š=fo Ženklu Paroda, kurioje kiek 
vienas lietuvis Lietuvos pašto, 
ženkluose, kaip iškilusiuose Į 
ig’venimo dokumentuose, iš­
skaitys ir Lietuvos praeitį.

Iškilmingas Parodos atidary­
mas įvyks Vasario 16 d., penk­
tadienį, 6 vai. vakare, minėto 
muziejaus patalpose, 4012-30 Ar 
cher Ave., Chicago.

Į minėjimą ir šia labai ver­
tingą Pašto Ženklų Paroda kvie 
Čiame lietuvių visuomenę ir | 
ypač mūsų jaunimą, kuris galės j 
pamatyti Nepriklausomos Lie- 
taįros gyvenimą ir jos istoriją . 
pašto ženkluose.

Jėjimas laisvas.

Pagerbė Balfo Veikėją 
Pamaldomis į
'Ralfo reikalų vedėjui kun. 

Lionginui Jankui staigiai mi- j 
r«, Chicagos Apygardos vai-1 
dyįba su direktoriatų užprašė j 
mfeias lietuvi^ katalikų bažny- į 
eime Marquette Parke. Mišios i 
b<Vo ‘ atlaikytos su gražiu pa- i 
mokslu vasario 10 d. Dalyvavo 
dąSg Balfo veikėjų, direktorių, i 
p?*3p. Bobelienė atvyko net iš ; 
Efeino, III. Dalyvių tarpe teko 
mŽyti pirm. A. Gintnerį, sekr. 
V.jįElaleisytę, ižd. K. Čepaitį, 
kun,B. Sugintą, teis. Juknį, J.

Milavicką ir "k t. Visi apgais-1 
tavo, kad netekome didelio Bal­
fo veikėjo ir patrioto, apie kurį ! 
sukosi visa labdaros veikla, p. š.

Reikšmingas Chicagos 
Lietuvių Moterų 
Klubo Susirinkimas

Chicagos Lietuvių Moterų 
klubas ruošiasi reikšmingam va 
sario mėn. susirinkimui. Šie 
1968-ji metai yra ypatingai svar i 
būs, nes prieš 50 metų Lietuva 
paskelbė savo Nepriklausomy-I 
bės aktą. Turime prisiminti tą Į 
gražia Lietuvos praeitį ir ypač 
tuos laikus, kai Lietuva buvo | 
laisva, o ne pavergta.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas kasmet švenčia Vasario! 
16-tąją. Tačiau šiemet norima į 
tai kuo iškilmingiau atlikti. To­
dėl klubo valdyba, lyg norėda­
ma Lietuvos praeitį atgaivinti 
realiame fone, ruošia klubo na-

SANDARA

Pietų Korėja atskirta nuo Šiaurės Korėjos spygliuota viela, kad apsisaugotų nuo komunistų infiltracijos 
iš Šiaurės Korėjos.

rių su viešniomis apsilankymą 
į Balzeko Lietuvos kultūros mu 
ziejų. Visos lietuvės moterys 
kviečiamos kuo gausiau prisi­
dėti prie šios išvykos ir kartu | 
atšvęsti 50 m. jubiliejų nuo Ne-I 
priklausomybės akto paskelbi- ( 
mo.

Vasario 21 d., trečiadienį, 12 
vai. p. p. renkamasi Balzeko 
Lietuviu Kultūros Muziejuje, 
4012 So. Archer Avė. Po mu­
ziejaus apžiūrėjimo, kuriame 
trumpai bus supažindinta su 
eksponatais, bus bendri pietūs 
Winslow’s restorane, 4074 So. 
Archer Avė. Trumpoje, bet tu­
riningoj programoj klubo gar­
bės pirm. Juzė Daužvardienė 
pasidalins mintimis apie Lietu- į 
va, o Vitalija Ruibytė padek- : 
lamuos.

Norinčios dalyvauti, prašo- į 
mos iš anksto rezervuoti sau 
vieta ir susisiekti su Aldona 
Daukiene, 7159 So. Maplewood į 
Ave., tel. PR. 8-1543. D. B.

Namų Saviriinkai

Paminėjo Vasario 16-ją

Brighton Parko Namu Savi­
ninkų susirinkime vasario 11 d. 
liet. par. salėje paminėta Lietu­
vos nepriklausomybės atstaty­
mo 50 metų sukaktis. Pirm. A. 
Marma į prezidiumą pakvietė 
P. Burkevičių, K. Martinkų ir 
Pr. Šulą. Apie Lietuvos atsikū­
rimą, neprikl. akto paskelbimą, 
kovas su priešais, apie klestėji­
mą ir sutemas—okupacijas pra­
nešimą padarė Pr. Šulas, sulau­
kdamas dalyvių plojimų.

Pirm. A. Marma padarė veik­
los pranešimą, taip pat sulaukė 
susirinkusių pritarimo ploji­
mais. Į naują valdybą išrinkti: 
P. Burkevičius, A. Marma, J. 
Simanavičius, sekr. S. Burtku- 
tė, bugalterijai tvarkyti K. Mar 
tinkus; kandidatais liko Z. Gird 
vainytė ir Pr. Šulas.

Atsistojimu pagerbtas nese­
niai miręs Balfo reikalų vedė­
jas kun. Lionginas Jankus, ku­
riam p-nios Izokaitienės inicia­
tyva iš narių surinkta aukų mi­
šioms užprašyti. Nariai išreiškė 
savo simpatiją Šv. Ritos kuni­
gui - mokytojui, kuris nuken­
tėjo už ribos pareiškimą, kur 
baltieji turi gyventi. Nariai pa­
sisakė taip pat už Šv. Kazimie­
ro kapinėse atgavimą lietuviš­
ku tradicijų. P-nia Izokaitienė 
iš naujos valdybos paėmė aukų 
lapą, surinkimui šimtinės Lie­
tuvių Fondui. J. F.

Kviečia j Susirinkimą

Žemaičių Kultūros Klubo su­
sirinkimas įvyks trečiadienį, 
vasario 21 dieną, 7:30 vai. va­
kare, Hollywood© sveitainėje 
2417 W. 43 St.

Visi nariai kviečiami daly­
vauti.

Rožė Didžgalvienė,
Nut. raštininkė

Perėtais metais Chicagos mie 
stą aplankė 5,214,000 turistų, 
kurie paliko $389,750,000.

Vaišės Stasiui Cinikui ir Petrui Ličkui
Nabisco fabrike Chicagoj lie­

tuvių eilės retėja. Prieš 15 m. 
Nabisco pakrovimo — išsiunti­
mo biskvitų skyriuje mūsų vy­
rai sudarė didelį procentą. Visi 
jautėsi lyg savame krašte. Vi­
sur lietuvių kalba skambėjo. 
Net iš švetimtaučių keletą žo­
džiu buvo pramokę lietuviš­
kai.

Buvusius įvairių profesijų 
vyrus sujungė bendras darbas 
ir didelis draugiškumas jų tar­
pe įsiviešpatavo. Laikui bėgant 
mūsų gretos pradėjo retėti. Ke­
letas net į amžinybę (iškelia­
vo.

Prisimintini mūsų mirę ben­
dradarbiai: Bedarbis, Jagadin- 
skas, Radvilavičius ir tik dar 
šiais metais Vingelė. Kiti jau 
priartėjo paskirtu pensijų am­
žių ir pasitraukė iš darbo. Per­
nai atsisveikinome su Cėsna ir
Viliūnu.

Ir štai dabar, vasario mėn. 2 ■ 
diena, išėjo į pensiją Stasys Ci­
nikas ir Petras Ličkus. Darbo­
vietėje bendradarbiai susidėję] 
nup rko po dovanėlę ir pasirašę 
ant kortelių įteikė ją Cinikui ir • 
Ličkui. Po darbo “Gintaro” jau 
kioje užeigos salėje susirinkę 
apie 30 asmenų vaišėms. Čia bu­
vo ir iš Nabisco vadovybės keli 
asmenys. Pirmiausiai jie tarė 
atsisveikinimo žodį. Paskui iš j 
mūsiškių kalbėjo: Juozas Stul-Į 
ga, J. Radžiukynas, L. Tukis ir 
kiti. Dar ir ilgiausiu metų su­
dainavome.

Vaišiu surengimu rūpinosi — 
P. Cečergis ir P. Žolynas.

Po jaukių vaišių Cinikas ir 
Ličkus nuoširdžiai padėkojo už 
surengtą taip malonu atsisvei­
kinimą. —J. P.

Sandaros Atstovas
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu­
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San­
darą. Būkite lietuviškos spau­
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie­
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau­
dą mes* arCiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi­
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero­­vei. *

Sandara kviečia jus į tal­
ką; įsijunkime į ją kiekvie­
nas!

Prisiminimai Ap’įie
r

Palangą Prieš 60 Metų

Pradžioje šio šimtmečio gyve- 
1 nimas Palangoje vasaros metu 
I buvo gyvas ir linksmas. Iš visų į 
i kraštų, privažiuodavo vasaroto- 
l jų. Gražiame g.rafo Tiškevi­
čiaus parke grodavo simfoninis i 
orkestras. Būdamas dar mažas Į 
berniukas, klausiausi to orkes­
tro ir giliai pamėgau muziką. j 
Palangiškio grafo Tiškevičiaus 

brolis turėjo Kretingoje irgi di­
delį dvarą, puošnius rūmus bei i 
parką. Aš keliaudavau iš Palan-

• gos į Kretinga. 10 am. mylių at­
stumą.

Atsimenu, kaip Kalėdų šven­
tėse grafas Tiškevičius sukvietė 
Kretingos vaikus į savo palocių, 
kuriame buvo pastatyta didelė, 
pu’kiai papuoštą ir apšviesta 
elektros lemputėmis. Eglutė. 
Mums visiems *buvo suteikta 
vaišių ir dovanų. Mums atrodė, 
jog esame danguje.

Tai buvo prieš 60 metų ir at­
siminimai, iš tų laikų pasiliko 
gyvi iki šių dienų.

—Petras Leonardas,
Hof Springs, Ark. i stė

43i
per annum

Jtes mokame aut visų sutaupų

MIDLAND
SAVINGS

MDLANdIavTng?

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokė j imais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

Dalis Kanados Liberalų 
Reikalauja Prašalinti 
Karališką Režimą

Neseniai Montrealyje, Kana­
doje, įvyko Quebeco provinci­
jos liberalų partijos susirinki­
mas, kuriame 135 balsais prieš 
33 buvo pasisakyta už prašali- 
nimą Kanadoje monarchijos ir 
už išrinkimą prezidento, kuris 
užimtu vieta dabartinio genera­
linio gubernatoriaus, skiriamo 
karalienės.

Taipgi buvo pareikalauta “iš- 
mtino statuso” Quebeco provin 

cijai, kurioje didžiumą sudaro 
prancūziškai kalbantieji. Priim­
toje rezoliucijoje, kurią patiekė 
teisingumo ministeris Trudeau, 
raginama įvesti Kanadoje dvi 
oficialias kalbas ir pripažinti 
kultūrines lygybes.

Kanados premieras ir libera­
lų partijos galva L. Pearson nu-' 
siskundė, kad tam tikros jėgos! 
iš lauko dirba siekdamos šukei-I
ti kivirčių kanadiečių tarpe it 
suardyti pačią valstybę. 1

Kaip vedybos nebūna tikroji 
laimė, tai jos neišvengtinai tam­
pa sunkoka našta. A. Dumas.

Darbas duoną pelno, tinginy- 
vargą.

s

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

Mot.. Miškinis

Sulaukė 70 m.
Prieš pat Naujus Metus (XII. 

27) 70 metų amžiaus susilaukė 
| buvęs pedagogas bei švietimo 
, administratorius (pradinių mo- 
i kyklų departamento direkto­
rius švietimo ministerijoje, vė­
liau augštesniųjų mokyklų vyr. j 
inspektorius), taip pat literatu-j 

! ros teoretikas Motiejus Miški-1 
nis.

Nuo 1945 m. M. Miškinis 
(poeto Antano Miškinio vyres-

I nis brol s) gyveno gimtajame 
Juknėnų kaime ir dirbo tik kaip 
klasikinės rusų literatūros vertė i 
jas į lietuvių kalbą. Jo atlikti 
Gogolio, Tolstojaus, Dostojevs­
kio, Čechovo ir kt. raštų verti­
mai yra didžios vertės įnašas į 
verstinę literatūrą Lietuvoje.

Būdinga, kad nors dabar Vil­
niuj ir labai madoj vieši ir ofi­
cialūs pagerbimai amžiaus su­
kakčių proga, šis “kaimietis“ 
kultūrininkas 70 metų amžiaus 
sukakties proga keliomis eilutė­
mis užsimintas tik Gimtajam 
Krašte.

Karvių Sumanumas

Dvi poniutės, praleisdamos 
atostogas kaime, stebėjo ban- 

j dos grįžimą iš ganyklos...
— Negaliu suprasti, — suriko 

viena jų. — Kiekviena karvė iš-
1 sykio suranda savo kiemą...

— Tame nieko nėra nuosta­
baus, — pastebi antroji. — Juk 
jos turi ant kaklo lenteles, ant 

j kurių užrašytas savininko var- 
I das.

Business Opp.

THE BARN
World famous Restaurant. 16 

Cott. Resort on 8 ac. Devils 
Lake, Wis. Dells Area. Rest.
tastefully 4 dec. w-antiques. Air 
cond. Mst. mod. equip. Reputa­
tion Excellent! Potential Tre­
mendous! $18,000 down. MUST 
SELL: Health,, Additional ac.i 
and res. for owner plus 2 ren- j 
tai homes (new) also available. | 
VIEW. By appointmt., Owners, i 
Call A. C. 608-356-5747. PRICED 
FOR IMMED. SALE. The Barn, 
R. 4 Box 31-W, Baraboo, Wis., 
53913.

HELP WANTED

, R. N’s. | 
and CR.N.A.

Expanding department in New 
Teaching Hospital. 3 to 11 or ro­
tating shift. Salary $600—$635, 
plus differentials. — Write, call 
or wire Mr. Martin Yates, Chief; 
Nurse Anesthetist. Openings j 
available for occupational The- | 
rapist and physical Therapist | 
Day shift.

PRESBYTERIAN 
HOSPITAL OF DALLAS 

8200 Walnut Hill Lane 
Dallas, Texas 75231

MALE HELP

BOILER HOUSE 
OPERATOR

Hiring now qualified men on a 
three shift basis with one year 
minimum experience in the ope­
ration of high pressure boilers 
and related equipment. Good 
salary, steady employment and 
excellent company benefits. We 
offer: Free Insurance, nine paid 
holidays, liberal vacation pay & 
excellent working conditions. 
Employment office open week­
days from 8:15 a.m. to 5:00 p.m.

UNION
TANK CAR CO. 
4809 .TOD AVENUE 

EAST CHICAGO, INDIANA 
Phone Chicago 374-5250 

Indiana (219) 398-4400, Ext. 355 I 
An Equal Opportunity Employer 
EXELLENT - IMMEDIATE

Geriausias Būdas

— Koks geriausias būdas at­
prasti rūkyti?

— Neįprasti?

MALE HELP

Cutter
& Creaser Operator

WANTED
Top man who can make ready 
plates cylinder presses. Pro­
motion possibility for good 
man. West suburban. Conve­
nient to Tollway.
Please ask for DON MILLER 

PICTORIAL
PAPER PACKAGE CORP.

232 So. Lake, Aurora, Illinois 
242-0866

PROJECT ENGINEER 
AIR DISTRIBUTION

Excellent opportunity for gra­
duate engineer, 25 to 35, to pro­
gress to supervisory position 
with leading manufacturing of 
air distribution prockicts. Ex­
perience in air flow measure­
ments, laboratory procedures 
and product design required. 
Send resume and salary re­
quirements to R. D. Tutt.
KRUEGER MFG. COMPTNY 

P. O. Box 5155 
Tucson, Arizona 

“inspector " 
EXPERIENCED

On Screw Machine Products

and Quality Control.

SCREW MACHINE

ENGINEERING CO.

6425 N. AVONDALE

MACHINE

OPERATORS
Young Men*‘Interested to Ma­
chinery and Advancement. We 
have Available Steady Emloy- 
ment & schooling if you desire

SCREW MACHINE

ENGINEERING CO.
6425 N. AVONDALE

HELP WANTED

COOK
MAITRE D', HOSTESS 

ROOM SERVICE WAITER 
NIGHT CLEAN-UP MEN
12 Midnight To 8 A.M.

Also Need Busboys
Maids & Dishwashers

Apply

Holiday Inn 
1250 Roosevelt Rd. 
Glen Ellyn, Illinois

Flight Kitchen
O'HARE FIELD

Permanent position for experi­
enced or persons willing to 
learn and grow with a new & 
modern caterer servicing a 
large international air line.
Pasiiions Available:
__HOT FOOD PACKERS

BAKERY HELPERS 
UTILITY WORKERS 
PANTRY WORKES 
COLD FOOD WORKERS 

Apply 7 days a week between 
8:30 A.M. and 8 P.M. at:

A.B.C. GLADIEUX
IN FLIGHT KITCHENS 
2301 — Mt. Prospect Rd.

Des Plaines. Ill.
Prone Mr. Clark or Mr. Holland

774-8344.

FEMALE HELP

3 G I R L S
Biller also good typist with 

good spelling ability, also one 
with aptitude for figures.

Call Miss Wallace

MIDWEST

FOLDING PRODUCTS
1414 S. Western TeL 666-366$



ios iš Hartford, Conn
ford, Conn. Tai tik du kvarta­
lai (blokai) nuo L. A, P. klu­
bo; kelios minutės kelio.

Vyriausias kalbėtojas čia bus 
Lietuvos generalinis konsulas 
Anicetas Simutis iš New Yorko. 
Be jo, dar kalbės: vice guber­
natorius Attilio Frassinelli, kon 
gresmanas Emilio Daddario, 
miesto mayoras Anų Mecello ir 
kiti. (Manoma, kad bus leista 

nyČioje, 53 Capitol Ave., Hart-1 iškelti Lietuvos vėliavą ir mie- 
ford, Connecticut. Šv. mišias sto rotušės bokšte).
aukos ir pamokslą pasakys kle- Po oficialiosios dalies bus me 
bonas kun. J. Matutis. Mišiose ninė programa. Dainuos solistė 
organizuotai su vėliavomis da-1 Irena Stankūnaitė, akompanuo- 
lyvaus skautai-tės ir veteranai; i jant jos tėveliui komp. Juozui 
giedos “Aido” choras. i Stankūnui, ir “Aido” choras.

Po pamaldų prie Žuvusių Ka-; Be to, bus gyv. paveikslas, 
rių paminklo Old State House i 
(ne Bushnell Parke) bus pade-! 
tas vainikas.

Constitution Plaza’os vidury 
yra gautas stiklinis apvalus kio­
skas (vitrina), kuriame bus į- 
rengta lietuvių tautodailės 
rodą. Eksponatai renkami, 
bus manikenas su lietuvių 

tautiniais drabužiais, 
išdirbiniai, drožiniai, audi- 
ir kita. Tas kioskas veiks 
vasario 9 d. iki vasario 19

Lietuvos Napriki. 50 Metų 
aliejinėms Iškilmėms Artė­
ti Kai Kurie Papildymai ir

Dievo Karalystės 
Žinios

CAMLO

OMAM*

aitėme spaudoje, kad 
atsikūrimo 50 metų ju 

Hartforde bus švenčia- 
irio 18 d. šventė praši­
lk rytą pamaldomis Šv. 
lietuvių parapijos baž-

pa- 
Ten 
mo- 
gin-terų 

taro 
niai
nuo
d- šiuo reikalu rūpinasi Mote­
rų Ratelis.

Vasario 9 d. Connecticuto gu­
bernatorius John Dempsey pri­
ėmė lietuvių delegaciją, pas­
kelbė Lietuvių Dieną ir kapito- 
liuje leido iškabinti Lietuvos 
vėliavą.

L. A. P. klube, kaip buvo 
skelbia, bendros vakarienės ne­
bus, tad ir registruotis nerei­
kia. Tačiau svečiai po minėji­
mo prašomi į klubą atsilankyti 
ir skaniai pasivaišinti.

L. A. P. klubo narių mėn. su­
sirinkimas, kuris turėjo įvykti 
vasario 18 d. 2:30 vai. po pietų, 
nukeliamas į pirmadienį, vasa­
rio 19 d. 7:30 vai. vakare. Va­
dinasi, viskas daroma, kad tik 
Lietuvos atsikūrimo 50 metų 
jubiliejaus minėjimas būtų gau 
sesnis ir iškilmingesnis.

Tad dar kartą Hartfordo Ju­
biliejui Rengti komitetas prašo 
Hartfordo ir apylinkių lietuvius

Khe

~ S. VIETNAM

Sanh vietovė Vietname, kur komunistai rengiasi dideliam puolimui.
lietuviai 
vėl bus
ma.

tol kovos, kol Lietuva 
laisva ir nepriklauso- 

—J. Bernotas

Savaip Išaiškino

San Leadro, Cal. — Policinin­
kas Russ Creamer sulauiė už- 
seninį automobilių Masserati, 
kurio šoferis pergreitai važia­
vo.. Šoferiu buvo prancūzas, o 
keleivis — japonas. Nei 
nemokėjo angliškai.

Jie buvo nugabenti į 
jos stotį, kur atsirado 
kiek prancūziškai.

Abu keliautojai tvirtin,o jog 
pakabintas prie kelio plakatas 
“U. S. Higway 101” reiškia, jog 
leidžiama važiuoti 101

vienas

mokąs

my-

8. Tema: Prisikėlimas iš 
Numirusiu

6

Kiek jau kartų kalbėjau, 
Kad užmiršt tave reiktų, 
Bet širdies nepergalėjau, 
Nes širdyje tebesi.

Tu visur, visur tebesi,— 
Sodo kvepiančiam pavėsy, 
Tarp našlaičių, tarp rūtų.

Ir saulėleidžių ilgesy 
Ir langinėse gėlėse, - 
Visame jautiesi tu.

Vakarais rožių tankyne 
Lakštingėlė tave mini, 
O nakties tyliam sapne.

gausiai šioje šventėje dalyvau- ^8- 
ti. Atvykime pareikšti protestą' 
prieš Sovietų Rusiją už Lietu- j 
vos Nepriklausomybės sužlug-;
dyma ir lietuvių tautos naiki-, Gamta apdovanojo mus 
nima bei rusinimą. Težino oku-, ku, kaipo atlyginimą, jog

tais turime liūdėti...

PASTABA

Veidrodiniame tvankyne 
Tavo kasos atsipynę 
Traukė prie savęs mane...

Kazys Binkis
Antroji jubiliejaus iškilmių 

dalis vasario 18 d. prasidės 3 v. 
po pietų D. Burns mokyklos au­
ditorijoje, 195 Putnam St., Hart pantas rusas ir visas pasaulis,kad

juo-
kar-

Draugų galima turėti daug, 
su sąlyga, kad iš jų nieko nerei­
kalausi. Winston Churchill

Highest Rates
on savings

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

SAFETY ASSURED

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

STANDARD

UP TO 
$15,000

6 MONTH 
CERTIFICATES

^Iafetyof
YOUR SAVINGS

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 
in multiples of 

$1,000.

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass­
book account. Develop the 
habit

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
qccountl tg $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-11414192 Archer Avenue

OPEN MON. and THU RS- 9 to 8; TUES, and FRl. 9 to 4, 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

INSURED

(Tęsinys^
Patvirtindamas šią išvadą, 

Apaštalas Povilas pasakė: “Jis 
(Dievas) siųs jums apskelbtąjį 
Jėzų Kristų, kurį turėjo paimti 
dangus iki visų dalykų atnauji­
nimo, apie ką yra kalbėjęs Die­
vas nuo amžių savo šventųjų 
pranašų. .

Jau Mozė pasakė: Viešpats, 
jūsų Dievas, pažadins jums pra­
našą (Kristų) iš jūsų brolių 
(Dievo išrinktosios) tautos tar­
po, ka’p mane.

. Jo jūs turite klausyti visuose 
dalykuose, ką tik jis kalbės. 
Kiekviena gi siela, kuri neklau­
sytų to pranašo, bus išdalyta iš 
žmonių tarpo” — numirs antra 
mirtimi, iš kurios jau nebebus 
pris’kėlimo. — Ap. Darb. 3:20- 
23.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Student*, 
212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Ill. 61362

•••••• ••••••-. ...... •

Kaip Nendrė Paliko 
Svyruonėlis Vandenyje

Kadaise nendrės, augančios 
ežeruose ir upių pakrantėse, bu 
vo puikios, gražiai žydinčios ir i 
pilnos išdidumo. Į kitus kaimy- I 
ninius augalus jos žiūrėjo iš au- ■ 
kšto ir dažnai mėgdavo pasity­
čioti iš anųjų.

Bet sykį atsitiko taip, kad 
viename ežere, kur buvo daug ' 
nendrių, maudėsi dievaitės Krū 1 
minės mylima dukrelė Nijolė.!

Nuplaukusi toliau nuo kran­
to, ji pradėjo skęsti. Nendrės, 
žiūrėdamos iš aplink, šaipėsi, 
kartodamos: “Jeigu dievaitės 
dukra nemoka plaukti, tai kam 
ji lenda į mūsų ežerą”....

Nijolė visgi išsigelbėjo, bet 
jos motina, dievaitė Krūminė, 
patyrusi apie nendrių pasity­
čiojimus, atvyko pas jas ir pa­
sakė: “Nuo šio laiko jūs netek­
site savo puošnumo ir puiky­
bės; jūs svyruosite ir nuo ma­

Panašių pažadėjimų davė pat- \ 
sai Jėzus, tardamas: “Iš tikrų­
jų, iš tikrųjų, sakau jums, jei 
kas laikysis mano žodžius, tas 
nematys mirties per amžius”.: 
(Jonas 8:15). Ir vėl jo pasaky­
ta : “Aš atsikėlimas ir gyvybė; ; 
kas tiki į mane, nors ir būtų 
miręs, bus gyvas, ir kiekvienas, | 
kurs gyvas (prikeltas ir atgai- , 
vintas) ir į mane tiki, nemirs 
per amžius”. — Jono Ev. 11:25- 
26.

Šventasis Raštas parodo, kad 
iš mirusiųjų bus prikelti net ir 
vaikai, mūsų mylimi kūdikiai, 
kurie buvo žiaurios mirtes iš-
plėšti.

Jeremjias buvo vienas iš šven 
tųjų Dievo pranašų ir trisde­
šimt pirmame savo pranašystės 
skyriuje jis davė mum brangų 
pažadėjimą apie sugrąžinimą iš 

į kapų vaikų, kurie buvo savo 
kūdikystėje mirties atimti.

Nors ir ta pranašystė ypatin­
gai kalba apie vaikučius, kurie 
buvo nužudyti žiauriojo valdo­
vo Erodo įsakymu Jėzaus gimi­
mo metu, vistiek juos žadina su 
grąžinti gyveniman visus, kurie 
mirė kūdikystėje.

K/ip labai malonu bus moti­
noms gauti atgal iš mirties sa­
vo brangius vaikučius ir augin­
ti juos kad jie niekas nebūtų 
buvę mirusiais. Tasai pažadėji­
mas šitaip skaitosi:

^Štai ką sako Viešpats: Ra­
moje girdisi balsas: rauda, de­
javimas ir verksmas: Rakelė 
verkia savo vaikų ir nenori duo 
tis nuraminti, nes jų nėra. 
Štai ką Viešpats sako: “Tegul 
tegul tavo akys nebeašaruoja, 
nes nutilsta tavo verksmo bal­
sas, ir yra užmokesnio tavo var 
gui; jie sugrįš iš neprietelio ša­
lies (iš mirties, nes mirtis va­
dinama neprieteliu).

Yra vilties tavo ateičiai, sako 
Viešpats, ir tavo vaikai sugrįš į 
tavo ribas“. — Jer. 31:15-17.

(Bus daugiau,)

žiausio vėjelio ir vandenyse ma 
žai kas jus pastebės“... įj |

Taip nendrės ir pasiliko ’męh- 
kiausios tarpe augalų.

- Ą f'
Nenorėjo užsileisti

Garsus amerikiečių rašytojas 
Mark Twain daug keliavo. Sykį 
jis sustojo dideliam viešbutyje 
Montrealyje <. Ten vyravo toks 
įprotis, kad svečiai patys užsi­
registruoja. • • ,

Twain, siekdamas plunksnos, 
pastebėjo, kad prieš jį vienas 
anglas didelėm raidėm išbrai­
žė :

“Lord Hilmy ir tarnas.“
Twain gi štai ką įrašė į kny­

gą: , -
“Mark Twain su valiza iš 

kiaulės odos.”

Tikras Kaltininkas

— Kaip gi patekai į kalėjimą?
— klausia vienas uždarytasai 
kito. , >

— Iš priežasties persišaldy­
mo. gj||

— Negalimas daiktas!
— Sukosėjau ir pažadinau 

naktinį sargą. į

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

I.D.-0. D. GRINDERS

HONE OPERATORS

EXPERIENCED OR WILL TRAIN
Steady jobs — Good wages

Liberal fringe benefits
Apply in person or write to;

PEGASUS LABORATORIES

3500 WEST 11 MILE ROAD, BERKLEY, MICHIGAN

Musų erdviose patalpose ’ , e • 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., tr SeStadfeniaia nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 

prisiųsiu! veltui knygelių.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANf NAUJO AR VARTOTO AUTO!

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515
CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA

800 gerų vartotų automobilių- Labai nužemintom kainam. Galima pirkti be pinigų
Didžiausia Ir teisingiausia Automobiliu įstaiga Amerikoje



Kas ^aujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Apiplėšė Krautuvę I Chicagą Aplankys 
Bridgeporte Svečių iš Toliau

Dienos metu j Petro Jurgu- 
čio krautuvę, 3428 S. Lituanica 
Avė., užėjo juodukas ir atstatęs 
revolverį pareikalavo atiduoti 
pinigus. Iš savininko atimta 
140 dolerių, iš buvusių tuo lai­
ku krautuvėje Juozo Parkerio 
—$15, o iš p-nios Onos Karalie­
nės nieko nepešė, nes ji turėjo 
su savim tik vieną dolerį.

LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO SUEIGA

Lietuvos Prekybos Buto su­
sirinkimui pereitą trečiadienį, 
vasario 14-tą, Dariaus - Girėno 
salėje, vadovavo naujai išrink­
tas pirmininkas, Dr. Joseph Je 
rome.

Walter Rask-Raščiauskas, ži­
nomas keliautojas, paroldė spal­
votas filmas. Paskiau sekė vai­
šės.

Kurie Dar Nespėjote 
įsigyti Bilietų

Nepraleiskite progos dalyvau 
ti iškilmingame Vasario 16-tos 
minėjime šį sekmadienį vien 
tik dėl to, kad neturėjote pro­
gos iš anksto įsigyti bilietą.

Bilietus galėkite gauti vieto­
je, pirm prasidedant progra­
mai. Svarbu yra, kad suplauk­
tų kuo daugiausiai tautiečių į 
šią svarbią iškilmę. Dalyvau­
jančių tarpe būkite ir jūs!

Karys A. Petrulis 
Atostogauja

Tarnaująs U.S. karinėse pa­
jėgose Vakarų Vokietijoje—Al­
len Petrulis dabar atostogauja 
Graikijoje, kur jis apžiūri se­
nų pastatų griuvėsius. Iš tarny­
bos jis tikisi pasiliuosuoti kovo 
23 d.

Allen yra sūnus Alfonso ir 
Jean Petrulių, 3365 S. Union 
Avė. ir anūk^F p-nios Frances 
Zviega.

Kas Pakeitė Paltą?

Kas tai išmainė paltus po įvy 
kusių pietų Gold Coast Inn., 
pereitą savaitę, palaidojus 
Charles Aleksiūną? Svarbu ne 
vien paltas, bet ir buvusieji ja­
me raktai. Išmainiusio prašo­
ma patelefonuoti Sandarai, Y A 
7-4789.

įrengta Tautodailės 
Paroda Cicero, III., 
Viešam Knygyne

50 metų Lietuvos Nepriklau­
somybės atstatymo proga Cice­
ro LB apylinkės v-bos iniciaty-j 
va yra įruošta tautodailės pa­
rodėlė Cicero Public Library— 
Viešosios Bibliotekos patalpose, 
Cermak Rd. (2200 S.) prie La­
ramie Ave. (5200 W.)

Tarpe kitų eksponatų yra iš-1 
statyta Lietuvos pinigų kolekci 
ja ir>Lietuvos pašto ženklai. Pa 
rūpinta propagandinių leidinių 
anglų kalba skaitytojų ir lanky­
tojų pareikaalvimui.

Cicero lietuviai kviečiami pa­
raginti savo pažįstamus ameri-| 
kiečius parodą apžiūrėti. Lan­
kymo laikas darbo dienomis 
nuo 9 v. r. iki 9 v. v., šeštadie­
niais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p.

Rangėju yra pakviesta p. Z. 
Juškevičienė. Jai talkina p-lė T. 
pautieniūtė.

Parodos pristatymas Cicero 
miesto ir spaudos atstovams į-1 
vyks vėliau.

Abejonė — ne kokia svajonė.

Kaip atrodo, tai į Vasario 16- 
į tos minėjimą šį sekmadienį, 
i Civic Operos Auditorijoje, at- 
į vyks nemažai tautiečių ir iš 
! apylinkių vietovių, kurie ben- 
' drai su mumis atžymės Lietu- 
i vos Nepriklausomybės paskel- 
| bimo 50 metų sukaktį.

Muz. Petras Armonas

Vadovauja Dainavos Ansam­
bliu’ ir talkininkams, kurie iš­
pildys komp. Juliaus Gaidelio 
kantatą “Kovotojai” Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
50 metų sukakties minėjime, 
sekmadienį, vasario 18, Civic 
Opera Auditorijoje.

Ruošia Krikštynas 
Sūneliui Aukers III

Dr. James ir Diana Aukers 
sausio 22 d. susilaukė sūnelio 

* Wurtomith, Mich., kur jis ligo- 
' ninėje atlieka karinę tarnybą. 
: Dr. James Aukers yra sūnus— 
į Union Federal Taupymo bei 
Į skolinimo bendrovės preziden­
to Alberto ir Onos Aukers, 
kurie ruošia savo anūkui krik­
štynas ateinantį sekmadienį sa 
vo namuose — 7157 S. Califor­
nia Ave.

Kūma bus geriausia Dianos 
draugė — Liuda Janapolis, kū­
mas James brolis — Robertas, 
kuris šį penktadienį grįžta iš 
universiteto Fort Collince, Co­
lorado. Gi močiutė Aukštaitie- 
nė grįžta krikštynoms iš Flori­
dos.

Naujagimis bus pakrikštytas 
Steven-Michael vardais.

Iš Vietnamo Pateko 
Į PFetu Korėją

I ■I Jonas Barškus, įstojęs sava­
noriu į Dėdės Šamo karinę tar­
nybą, jau aplankė keletą kraš­
tų. San Domingo jis išbuvo 11 
mėnesių. Pietų Vietname —16 
mėnesių, o dabar tapo perkel­
tas į Pietinę Korėją, Jis yra spe 
cialistas prie raketų ir missi­
les. Jo motina, p-nia Emilija 
Barškus gyvena 4514 So. Tal- 
man Avė.

Geibstančios rankos yra šven­
tesnės, kaip besimeldžiančios 
lūpos. —Ingersoll.

Perka Lietuvos Pinigus

Reikalinga sidabrinių Lietu­
vos pinigų: 10 litų, 5 litų ir va­
rinių po 1 ir 2 centus, o taipgi 
ir kitokių. Pirksiu arba pasi­
keisiu. Pasiūlymus prisiųskite 
Sandarai.

Išnuomuojamas Butas
Išnuomuojamas šviesus, 3 

kambarių butas, gerame stovy­
je su maudyne.

2956 S. Union Avė.
Tel. 225-1871.

TRUMPOS 
ŽINIOS

II........................  '■■II

Julė Andriulienė, 3448 Soutr 
Lowe Ave., krisdama laiptais 
sunkiai susižeidė ir dabar ran­
dasi ligoninėje.

P-nai Mikas ir Stella Pallock, 
2435 W. 67 Street, vasario 19 d. 
atšvęs 56 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį.

Geras mūsų tautietis Anta­
nas Kazlauskas, 3017 W. Diver- 
sey, vasario 14-tą paminėjo sa­
vo 82-trą gimtadienį.

Edwardas ir Margie Mankai, 
3250 W. Marquette Road, va­
sario 12 d. celebrayo 24 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Seniausias Bridgeport© lie­
tuvis gėlininkas Stasys Lovick 
sunkiau susirgo ir buvo nuvež­
tas į ligoninę.

Jonas ir Marcelė Jasinskai, 
3155 Augusta Blvd., užsimo­
kėdami prenumeratą paskyrė 
auką ir tapo Sandaros rėmė­
jais.

Stanley ir Emilija Balzekai, . 
Sr., žinomos Chrysler ir Ply­
mouth automobilių įmonės sa­
vininkai, šiuo metu aotstogauja 
Ft. Lauderdale, Fla.

P-nia Mary Norvilienė, 5537 
N. Farragut, praleidusi mėnesį 
Oklahoma valstijoje pas savo 
dukrą ir jos šeimą, neseniai grį 
žo į namus.

P-nia Nellie Bertulis, 5748 
W. Pensicola Avė., buvo susi­
žeidusi, bet dabar jau atsigrie­
bė ir gali visur keliauti.

P-nai Petras ir Petronėlė Se­
nuliai, 6005 S. Sacramento Av., 
užsimokėdami už prenumerata, 
pridėjo dar ir auką Sandaros 
palaikymui.

Šaulių Sąjungos Vytauto Di­
džiojo kuopa, vasario 16-tos pro 
ga paskyrė $15 Lietuvos Lais­
vinimo reikalams.

Gera mūsų tautietė p-nia Ma 
ry Jaseliūnas, 3708 W. 61_Place, 
pastaruoju laiku sunegalavo ir 
dabar yra gydytojo priežiū­
roje.

Linkime jai kuo greičiausiai 
pasveikti.

Geri mūsų tautiečiai Mikas 
ir Petronėlė Karaičiai, 7300 So. 
Albany Ave., šiomis dienomis 
tapo diedukais. Jų sūnus Vy­
tautas ir jo žmona Gražina su­
silaukė dukrelės, pirmojo kū­
dikio jų šeimoje.

Dabar visi džiaugiasi nauja­
gime.

Buvęs chicagietis, o dabar gy 
venas Los Angeles, Cal., Pranas 
Raila gavo liūdną žinią, kad Uk 
mergėje, Lietuvoje, mirė jo 
brolis Rapolas.

P-nia Marytė Edelis ir p-nia 
Aldona Minelga grįžo iš Toron­
to, Kanadoje, kur jos buvo nu-

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS
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“Dainavos” Ansamblis su talkininkais, vadovaujant muzikui Petrui Armonui, išpildys komp. Juliaus Gaidelio 
votojai” Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50 metų sukakties minėjime, kuris įvyksta sekmadienį. Vasario 
Civic Operos Salėje. Pradžia 3 vai. popiet.

Kantatą “Kovotojai” palydės Lyric Operos simfoninis orkestras, vedamas Emil Valdo. Kantatos solistai: Dan 
Arnoldas Vokietaitis ir Antanas Pavasaris.

Visi Chicagos ir apylinkių lietuviai kviečiami dalyvauti šiame iškilmingame minėjime, užpildant puošnia ir didž 
auditoriją.

Dalyvaukite Iškilmingame 
Vasario 16-tos Minėjime

Šį sekmadienį, Civic Operos Auditorijoje, įvyksta iškil­
mingas Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50 metų 
sukakties minėjimas. Visi esate kviečiami dalyvauti šioje 
iškilmėje, užpildant tą auditoriją nuo apačios iki viršaus.

Programa bus graži ir įspūdinga. “Dainavos” ansamb­
lis su talkininkais, vadovaujant muzikui P. Armonui, išpil­
dys komp? J. Gaidelio kantatą “Kovotojai”. Solo dainuos: 
D. Stankaitytė, A. Vokietaitis ir A. Pavasaris. 

Taipgi gros 50 asmenų simfoninis orkestras. 
Trumpas kalbas pasakys Lietuvos Atstovas Washing­

tone Juozas Kajeckas, U.S. Senatorius Vance Hartke ir ki­
ti. Minėjimo pradžia 3 vai. popiet. Kurie dar neturite bilie­
tų, galite jų įsigyti “Marginiuose”, 2511 W. 69 Street, o 
sekmadienį popiet — operos rūmuose. 
----------------6--- --------------------------------------------------- ----------  
vykusios aplankyti savo gimi-, lence. Reiškiame užuojautos 
nes ir drauges.---------------------- | Marytei!

Vytauto Didžiojo Šaulių kuo' 
pa š. m. vasario mėn. 24 d. 
Vyčių salėje, 2455 W. 47 Str., 
rengia Užgavėnių bulvinių bly­
nu balių. Pradžia 7 v. v. L c
Visuomenė kviečiama gausiai 

dalyvauti ir pasivaišinti ska­
niais blynais. Kuopos valdyba

P-nia Helen Dapser, 6104 S. 
Washtenaw Ave., įteikė auką 
Sandaros spaudos fondui.

Vasario 9 dienv Šv. Kazimie­
ro kapinėse tapo palaidota se­
selė M. Simona - Benaitytė, 
prieš 60 metų atvykusi iš Lie­
tuvos. Ji dirbo kaipo sįuvėja 
Lorettos ligoninėje.

Ji buvo teta p-nios Mary Va-

Išnuomuoja Butą

Brighton Parko apylinkėje iš- 
nuomuojamas kambarys su nau 
jais baldais. Butas gerai užlaiko 
mas. Pašaukite po 6 vai. vaka­
re, FR. 6-1151.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

Baigusiai Studijas 
Surengė Puotą

P-lė Teresė Nijolė Binderis, 
7339 S. Campbell Avė., baigė 
de Paul Universitetą su Master 
of Arts laipsniu. Ji yra pasirin­
kusi mokytojos profesiją.

Ta proga jos tėvai Napoleo­
nas ir Janina Binderiai suren­
gė pereitą sekmadienį savo na­
muose šaunią puotą, sukvies- 
dami apie 50 artimųjų. P-nai 
Binderiai išstaigingai vaišino 
svečius ir viešnias iki vėlumos. 
Baigusiai studijas išreikšta

Nepasitikėti kito žmogaus pa-1 
jėgumu — yra didžaiusias gy­
venimo nuodas. Heinrich Heine

Ir dilgė nevisur žaliuoja

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWTNAS, Fret 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtlnS atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Aedtadls- 

nlalB iki 8 vaL p. p.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayelte 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVIL.AS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-340)

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD.. Oaklawn. Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
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SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
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licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
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♦ 2608 W. 69 St., Chicago, HI. 60629, TeL WA 5-2787 j

* 2501 W. 69 St., Chicago, Di. 60629, TeL WA 5-2737

* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 :

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. ;

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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daug geru linkėjimų ir
dovanu. —Theodora

Gavo Liūdną Žinią
Ona Lipnickienė. 3344 S. Mor 

gan St., gavo liūdną žinią, kad 
Lietuvoje, Pumpėnų parapijoj, 
Smilgelių kaime mirė jos brolis 
Mykolas Cenčis.

V aT6 M E 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA­
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168

arba RE 7-5410.




